

The logo for FINNCHAM, consisting of the word "FINNCHAM" in white, uppercase, sans-serif font, centered within a dark blue rectangular background.

KV-asiat – ajankohtaista 14.6.2024 | Anne Hatanpää

AASIA, ARABIA, OCEANIA	3
Etelä-Korea	3
Indonesia	3
Intia	3
Jordania	3
Kiina	3
Libanon	6
Taiwan	6
Uusi-Seelanti	6
AFRIKKA	7
Namibia	7
Ruanda	7
Tansania	8
EUROOPAN UNIONI	8
Belgia	15
Iso-Britannia	16
Puola	16
Ranska	16
Romania	16
Ruotsi	17
Saksa	17
Sveitsi	17
Ukraina	17
Unkari	18
Kroatia ja Bosnia-Hertsegovina	18
Venäjä	18
LATINALAINEN AMERIKKA	20
Argentiina	20
Brasilia	20
Meksiko	21
Paraguay	21
POHJOIS-AMERIKKA	22
Yhdysvallat	22
MUUTA	22
NIMITYKSIÄ	24
TULLI	28

AASIA, ARABIA, OSEANIA

ETELÄ-KOREA

Etelä-Korea: markkinamahdollisuudet suomalaisyrityksille

Maidemme suhteet ovat erinomaiset. Vuosi 2023 oli suhteidemme erityisvuosi; diplomaattisuhteet täyttivät 50 vuotta. Uudet teknologiat, vihreä siirtymä ja digitalisaatio nousivat entistäkin selvemmin keskeisimmäksi maiden välisten suhteiden liimaksi.

Suomen uusi hallitus nosti Etelä-Korean maaksi, johon tullaan panostamaan lisääntyvässä määrin. Maailman johtavaan talouskymmenikköön kuuluvan ja samat arvot jakavan maan kanssa tavoitellaan strategisempaa kumppanuutta.

Etelä-Korea: markkinamahdollisuudet suomalaisyrityksille - Ulkoministeriö (um.fi)

INDONESIA

INDONESIAN ECONOMIC OUTLOOK: Q1 (JANUARY-MARCH) 2024

“Continuity and Change: Navigating the Economic Shock of a Smooth Political Transition”

INDONESIAN ECONOMIC OUTLOOK: Q1 (JANUARY-MARCH) 2024 - Ulkoministeriö (um.fi)

INTIA

Intian kansanpuolueen vaalimenestys jäi odotuksista vahvoista talousluvuista huolimatta

Vuodesta 2014 lähtien Intiaa hallinnut Bharatiya Janata Party (BJP) eli Intian kansanpuolue säilytti odotusten mukaan asemansa selvästi suurimpana puolueena juuri päättyneissä vaaleissa, joissa valittiin kansanedustajat Intian kaksikamarisen eduskunnan alahuoneeseen. BJP sai 240 paikkaa 543:sta kansanedustajan paikasta. Kongressipuolue pääsi toiseksi suurimmaksi puolueeksi 99 edustajalla. Vaikka BJP:n voitto on selvä, sen vaalitulokset heikkenivät merkittävästi edellisiin vaaleihin verrattuna. Siten BJP:n valta-asema nojaa entistä vahvemmin yhteistyöhön muiden puolueiden kanssa. BJP:n hallituskumppaneiden tuki mahdollistaa BJP:n jatkamisen päähallituspuolueena Narendra Modin johdolla myös seuraavalla vaalikaudella.

Intian kansanpuolueen vaalimenestys jäi odotuksista vahvoista talousluvuista huolimatta (bofit.fi)

JORDANIA

Jordanian markkinamahdollisuudet suomalaisyrityksille Jordaniassa potentiaalisimmat markkinamahdollisuudet suomalaisyrityksille ovat cleantech-, vesi- ja energiasektoreilla, IT- ja digitalisaatioalalla, startup-yhteistyössä sekä opetusalailla. Suurimmilla suomalaisilla yrityksillä on jo vankka jalansija maassa. Koronaviruspandemia heikensi talouskasvua ja nosti työttömyysasteen 22,6 prosenttiin. Talouskehitystä pyritään parantamaan erilaisin uudistuksin. Energia- ja vesisektoreilla on suunnitelmassa suuria sekä keskikokoisia hankkeita, joihin on kansainvälistä kiinnostusta. Ammanissa sijaitsevasta YK:n alueellisesta hankintakeskuksesta voi olla etua markkinamahdollisuuksien avaamiselle. Alueelliset jännitteet aiheuttavat kuitenkin epävarmuustekijöitä, ja vaikuttavat muun muassa maalle tärkeään turismi- ja palvelusektoriin. Jordanian markkinamahdollisuudet suomalaisyrityksille - Ulkoministeriö (um.fi)

KIINA

Kiinan talouskasvu ylsi yllätyksettömästi tavoitteeseen viime vuonna, tilastojen tulkinta on vaikeutunut entisestään

Kiinan tilastokeskuksen mukaan BKT kasvoi viime vuonna 5,2 %, mikä oli linjassa virallisen ”noin 5 prosentin” tavoitteen kanssa. Suhteellisen nopea kasvu selittyy lähinnä vuoden 2022 heikolla vertailuajankohdalla, jolloin talous kärsi laajoista koronatartunta-aalloista ja niihin liittyneistä tiukoista rajoituksista. Kuluvalle vuodelle talouden kasvunäkymät ovat viime vuotta heikommat.

Kiinan talouskasvu ylsi yllätyksettömästi tavoitteeseen viime vuonna, tilastojen tulkinta on vaikeutunut entisestään (bofit.fi)

Kiinan ulkomaankaupassa heikko vuosi, mutta Venäjän-kauppa veti hyvin

Kiinan tullin mukaan maan tavaravienti oli viime vuonna 3 380 mrd. dollaria ja tuonti 2 560 mrd. dollaria. Sekä vienti että tuonti supistuivat noin 5 % vuotta aiemmasta. Heikkoa kehitystä selittävät maailmantalouden ja Kiinan oman talouden heikko kasvu, lisääntyneet geopoliittiset jännitteet mutta myös valuuttakurssi- ja hintamuutokset. Käytettävissä olevien tietojen perusteella sekä viennin että tuonnin volyymit vaikuttavat hieman kasvaneen viime vuonna. Tavarakaupan ylijäämä oli edelleen erittäin suuri (820 mrd. dollaria).

Kiinan ulkomaankaupassa heikko vuosi, mutta Venäjän-kauppa veti hyvin (bofit.fi)

Kiinassa useampi maakunta jäi viime vuonna BKT-tavoitteestaan

Kiinan tilastoviraston mukaan viime vuonna BKT:n kasvuvauhti vaihteli maakunnissa pääasiassa 4–6 prosentin välimaastossa, joskin joissakin taloudellisesti pienemmissä maakunnissa kuten Hainanilla ja Tiibetissä tilastoitiin korkeampia kasvulukuja. Monessa maakunnassa kasvu jäi selvästi tavoiteltua hitaammaksi. Esimerkiksi suuremmista aluetalouksista Henanissa ja Hunanissa BKT:n kasvu jäi neljän prosentin pintaan ja lähes 2 prosenttiyksikköä tavoiteltua hitaammaksi. Kiinassa useampi maakunta jäi viime vuonna BKT-tavoitteestaan (bofit.fi)

Kiinan väestö vähenee ja vanhenee

Kiinan väkimäärä väheni viime vuonna maan tilastoviraston mukaan toista vuotta peräkkäin ja oli 1 410 miljoonaa. Väestö myös vanhenee nopeasti. Työikäisten (16–59-vuotiaat) määrä väheni 11 miljoonalla ja oli 865 miljoonaa (61 % väestöstä). Yli 60-vuotiaiden määrä lisääntyi 17 miljoonalla 297 miljoonaan. Alle 16-vuotiaiden määrä väheni 8 miljoonalla ja oli 248 miljoonaa.

Kiinan väestö vähenee ja vanhenee (bofit.fi)

IMF suosittaa Kiinalle laajoja talou uudistuksia

Kansainvälinen valuuttarahasto IMF julkaisi helmikuun alussa vuosittaisen artikla IV- raporttinsa Kiinan taloudesta. IMF odottaa Kiinan BKT:n kasvun hiljalleen hidastuvan kohti kolmea prosenttia vuosikymmenen lopulla ja talouden epätasapainojen jatkavan kasvuaan. Yhtenä teemana IMF nostaakin esiin kiireellisen tarpeen tehdä merkittäviä rakenteellisia uudistuksia sekä kasvunäkymien vahvistamiseksi että talouden epätasapainojen korjaamiseksi.

IMF suosittaa Kiinalle laajoja talou uudistuksia (bofit.fi)

Suurin osa yhdysvaltalais- ja saksalaisyrityksistä näkee pysymisen Kiinan-markkinoilla yhä kannattavana, mutta riskien kasvaessa uusia investointeja aiotaan vähentää

Yhdysvaltojen Kiinassa toimivan kauppakamarin helmikuussa julkaistun vuosiraportin mukaan jäsenyritysten taloudellinen kannattavuus on kohentunut vuoden 2022 jälkeen, mutta yritykset ovat aiempaa varovaisempia uusien investointien suhteen.

Suurin osa yhdysvaltalais- ja saksalaisyrityksistä näkee pysymisen Kiinan-markkinoilla yhä kannattavana, mutta riskien kasvaessa uusia investointeja aiotaan vähentää (bofit.fi)

Hongkongin taloustilanne on edelleen haastava, vaikka taloudessa on näkyvissä varovaisia elpymisen merkkejä

Viime vuonna Hongkongin taloutta kurittivat useat tekijät samanaikaisesti, vaikka koronarajoitukset purettiin alkuvuodesta. Korkeiden nousu on vaikuttanut kotimaiseen kysyntään voimakkaasti ja painanut kiinteistösektorin taantumaan. Vaikka Hongkongin oma inflaatio ei ole laukannut korkealla, korot ovat nousseet alueella Yhdysvaltojen keskuspankin koronnostojen myötä. Hongkongin taloustilanne on edelleen haastava, vaikka taloudessa on näkyvissä varovaisia elpymisen merkkejä (bofit.fi)

BOFIT Kiina-ennuste vuosille 2024–2026 on julkaistu: Kiinan talouskasvun ylläpitäminen edellyttäisi tuottavuuden parantamista

Suomen Pankin nousevien talouksien tutkimuslaitos BOFIT ennustaa Kiinan talouskasvun hidastuvan lähivuosina sekä rakenteellisten että suhdannetekijöiden takia. Tänä vuonna kasvun odotetaan olevan noin 4 prosenttia ja jäävän 3 prosentin paikkeille vuosina 2025–2026. Kiinan tilastojen ongelmat hankaloittavat taloustilanteen arvioimista.

Kiinan bruttokansantuote kasvoi viime vuonna virallisten tilastojen mukaan 5,2 prosenttia. BOFITin arvion mukaan todellinen talouskasvu on viime vuosina jäänyt jonkin verran virallisesti ilmoitettua hitaammaksi. Alkuvuoden talouskehitys on ollut suhteellisen pirteää teollisuuden vetämänä.

Talouden kokonaiskuvassa ei kuitenkaan ole tapahtunut aiempaan ennusteeseen verrattuna suurta muutosta. BOFIT ennustaa Kiinan talouden kasvavan noin 4 prosenttia kuluvana vuonna. Vuosina 2025–2026 kasvun ennustetaan jäävän 3 prosentin paikkeille. Tilastojen osin entisestään heikentynyt laatu vaikeuttaa taloustilanteen arviointia ja lisää ennusteen epävarmuutta.

BOFIT Kiina-ennuste vuosille 2024–2026 on julkaistu: Kiinan talouskasvun ylläpitäminen edellyttäisi tuottavuuden parantamista

Yhdysvallat asetti uusia tulleja kiinalaistuotteille

Yhdysvallat ilmoitti tiistaina 14.5. korottavansa useiden kiinalaistuotteiden tuontitulleja. Lista uusista tulleista on pitkä. Teräs- ja alumiinituotteiden tullit nousevat 0-7,5 prosentista 25 prosenttiin vuonna 2024, puolijohteiden 25 prosentista 50 prosenttiin vuoteen 2025 mennessä, sähköautojen 25 prosentista 100 prosenttiin vuonna 2024, sähköautojen litiumioniakkujen sekä akun osien 7,5 prosentista 25 prosenttiin vuonna 2024, muiden litiumioniakkujen tullit 7,5 prosentista 25 prosenttiin vuonna 2026, grafiitin ja pysyvien magneettien 0 prosentista 25 prosenttiin vuonna 2026, joidenkin kriittisten raaka-aineiden 0 prosentista 25 prosenttiin vuonna 2024, aurinkopaneelien 25 prosentista 50 prosenttiin 2024, satamanosturien 0 prosentista 25 prosenttiin, lääkinnällisten ruiskujen ja neulojen 0 prosentista 50 prosenttiin vuonna 2024, tiettyjen suojausvarusteiden kuten kasvomaskien 0–7,5 prosentista 25 prosenttiin vuonna 2024 ja terveyden huollon kumihanskojen 7,5 prosentista 25 prosenttiin vuonna 2026.

Yhdysvallat asetti uusia tulleja kiinalaistuotteille (bofit.fi)

Kiinan ja Euroopan Unionin kahdenväliset suhteet ovat tärkeitä mutta haastavat

Toukokuun alkupuolella Kiinan presidentti Xi Jinping vieraili Euroopassa ensimmäistä kertaa sitten vuoden 2019. Vierailun kohteena olivat Ranska, Unkari ja Serbia. Mediassa yleisesti esitetyn näkemyksen mukaan Kiina pyrki matkansa avulla kohentamaan suhdettaan Eurooppaan, sillä Kiinan kahdenväliset suhteet Yhdysvaltojen kanssa ovat varsin haavoittuvassa tilassa, ja Kiina haluaa, ettei Eurooppa kallistuisi liikaa Yhdysvaltojen tiukalle Kiina-kannalle. Euroopan Unionille vierailu puolestaan mahdollisti dialogin ylläpitämisen Kiinan kanssa.

Kiinan ja Euroopan Unionin kahdenväliset suhteet ovat tärkeitä mutta haastavat (bofit.fi)

Putin vierailee Kiinassa; Yhdysvaltojen pakotteet vaikeuttavat myös Kiinan ja Venäjän kauppaa

Venäjän presidentti Vladimir Putin matkusti tänään (16.5.) valtiovierailulle Kiinaan tapaamaan presidentti Xi Jinpingiä. Pekingin lisäksi matkakohteena on Koillis-Kiinan Harbin. Maiden väliset poliittiset suhteet ovat tiivistyneet Venäjän hyökkäyssodan jälkeen. Edellisen kerran Putin vieraili Kiinassa Vyö ja tie -hankkeen foorumissa lokakuussa. Venäjän mukaan tapaamisessa keskustellaan yhteistyöstä innovaatioaloilla, kuten korkeassa teknologiassa, avaruusteknologiassa ja uusiutuvaan energiassa. Tapaamista koskeissa tiedotteissa ei mainittu Siperian voima 2-kaasuputkea. Jo pitkään keskusteluissa ollut putkisopimus olisi Venäjän kannalta tärkeä. Venäjän kaasuyhtiö Gazprom suunnitelmien mukaan putki olisi käytössä vuonna 2030, vaikka sopimukseen Kiinan kanssa ei ole vielä päästy.

Putin vierailee Kiinassa; Yhdysvaltojen pakotteet vaikeuttavat myös Kiinan ja Venäjän kauppaa (bofit.fi)

Kiinassa teollisuustuotanto kasvaa ripeästi, mutta kotimaisen kulutuksen kasvu edelleen vaimeaa

Kiinan talouskehitys on jatkunut monijakoisena. Hallituksen politiikan vauhdittamana teollisuuden toiminta on jatkunut pirteänä ja teollisuustuotanto kasvoi huhtikuussa reaalisesti 7 % vuotta aiemmasta. Toimialoista etenkin autoteollisuudessa tuotannon kasvu oli vahvaa (16 %). Myös investoinneissa valmistava teollisuus on ollut muita sektoreita selvästi aktiivisempi. Pankkien keskipitkien ja pitkien lainojen kasvu teollisuuteen on hieman hidastunut vuoden vaihteesta, mutta kasvu on edelleen yli 20 % vuotta aiemmasta. Samaan aikaan, kun tehdastuotanto kasvaa nopeasti, kotimaisen kulutuksen kasvu on edelleen vaimeaa. Vähittäiskaupan reaalikasvu hidastui huhtikuussa reiluun kahteen prosenttiin vuotta aiemmasta ja vaisusta kysynnän kasvusta viestii myös vaimea inflaatio.

Kiinassa teollisuustuotanto kasvaa ripeästi, mutta kotimaisen kulutuksen kasvu edelleen vaimeaa (bofit.fi)

Kiina on Intialle keskeinen tuontimarkkina

Vuonna 2023 Kiinan tavaravienti Intiaan oli noin 118 mrd. dollaria ja säilyi suunnilleen samansuuruisena kuin edellisvuonna. Kiinan tavaratuonti Intiasta oli viime vuonna noin 19 mrd. dollaria ja se kasvoi 6 %. Intian osuus Kiinan koko viennistä oli noin 3 % ja tuonnista vajaa 1 % vuonna 2023. Kiina on Intialle selvästi tärkeämpi kauppakumppani etenkin tuonnissa. Viime vuonna Kiinan osuus Intian tavaratuonnissa oli 18 % ja viennissä 8 %. Kiina oli viime vuonna Intian tärkein tuontimaa ja neljänneksi tärkein vientimaa. Kiina on Intialle keskeinen tuontimarkkina (bofit.fi)

LIBANON

Libanonin markkinamahdollisuudet suomalaisyrityksille Libanonin talous on historiallisen syvässä kriisissä, josta nouseminen vie vuosia. Valtiolla ei ole mahdollisuutta suuriin teollisiin investointeihin seuraavien 12 kuukauden aikana. Alueellinen epävakaus aiheuttaa epävarmuustekijöitä. YK:n, Maailmanpankin ja EU:n avustusohjelmissa voi avautua investointimahdollisuuksia myös suomalaisyrityksille. Keskeisiä aloja ovat cleantech ja laajasti kiertotalous, jätehuolto- ja vedenjakelu, terveyssektori ja digitalisaatio sekä koulutus. Beirutin sataman jälleenrakennus ja koulutussektorin Team Europe Initiative -hankkeet voivat avata hankemahdollisuuksia.

Libanonin markkinamahdollisuudet suomalaisyrityksille - Ulkoministeriö (um.fi)

TAIWAN

Maa-analyysi: Taiwan

Taiwan on Suomen 5. suurin kauppakumppani Aasiassa, ja peräti 3. suurin tuontimarkkina Euroopan ulkopuolisista maista Kiinan ja Yhdysvaltojen jälkeen. Suomen vienti Taiwaniin on selvästi verrokkimaitamme pienempää, suomalaisyritysten pitäisi "löytää" Taiwanin markkinat. Maa-analyysi: Taiwan - Ulkoministeriö (um.fi)

UUSI-SEELANTI

Suomen ja Uuden-Seelannin välisessä kaupassa on kasvupotentiaalia, etenkin ympäristöystävällisten innovaatioiden, terveyspalveluiden ja informaatioteknologian aloilla

Uusi-Seelanti on Suomen kanssa samankaltainen ja -kokoinen markkina. Maa tarjoaa suomalaisille yrityksille varakkaat ja kehittyneet markkinat, avoimen ja läpinäkyvän liiketoimintaympäristön sekä vakaan demokraattisen järjestelmän. Uusi-Seelanti on toistuvasti sijoittunut hyvin liiketoimintaympäristöä mitattaessa ja tämä kompensoi markkinoiden pientä kokoa. Maa on toipunut pandemiasta hyvin, mutta globaalin markkinatilanteen ja poikkeuksellisten sääilmiöiden yhdistelmä on johtanut elinkustannusten nousuun ja inflaatioon. Kasvatavat investoinnit vihreään talouteen, terveyteen, infrastruktuuriin ja älykkäisiin ratkaisuihin sekä kiinnostus

Pohjoismaita kohtaan, tarjoavat erinomaiset mahdollisuudet suomalaisen teknologian ja innovaatioiden vientiin. EU:n ja Uuden-Seelannin kauppasopimuksen odotetaan astuvan voimaan 2024 kuluessa.

Suomen ja Uuden-Seelannin välisessä kaupassa on kasvupotentiaalia, etenkin ympäristöystävällisten innovaatioiden, terveyspalveluiden ja informaatioteknologian aloilla -
Ulkoministeriö (um.fi)

AFRIKKA

NAMIBIA

Namibian kaivosalalla markkinamahdollisuuksia suomalaisyrityksille Vihreän siirtymän luoman mineraalien globaalien kysynnän kasvun ansiosta Namibian kaivosalan näkymät ovat valoisat. Maassa toimii noin 20 aktiivista kaivosta ja uusia on avautumassa lähiaikoina. Myös koekaivauksia tehdään useilla alueilla esimerkiksi kriittisten mineraalien tiimoilta. Kaivosala tuottaa jo noin 13 % Namibian BKT:sta ja yli 60 % maan ulkomaankaupan tuloista. Namibiasta tuli hiljattain EU:n ensimmäinen strateginen kumppani kriittisten mineraalien tuotantoon Afrikassa. EU-yhteistyö keskittyy etenkin mineraalien arvoketjujen kehittämiseen. Namibialla onkin määrätietoisia suunnitelmia kehittää esimerkiksi akkumineraalien tuotantoa ja prosessointia. Kaivostoiminnan kasvu ja EU-kumppanuus luovat uusia markkinamahdollisuuksia suomalaisille toimijoille. Mahdollisuuksia löytyy esimerkiksi kaivos- ja prosessointiteknologian myymisestä, sekä digitalisaatio-, energia- ja vesiratkaisuiden tarjoamisesta kaivosyhtiöille. Myös suomalainen akkuekosysteemi, kierrätysosaaminen ja koulutusyhteistyö kiinnostavat Namibiassa. Namibian kaivosalalla markkinamahdollisuuksia suomalaisyrityksille - Ulkoministeriö (um.fi)

Namibian uudistuva koulutussektori tarjoaa mahdollisuuksia suomalaistoimijoille

Namibiassa arvostetaan koulutusta. Namibian väestö on nuorta ja mediaani-ikä Namibiassa on vain 21,8 vuotta. Opetusjärjestelmää pidetään kehityksen peruskivenä, ja koulutukseen panostamalla pyritään ratkaisemaan köyhyyteen ja epätasa-arvoon liittyviä ongelmia. Näistä syistä johtuen sekä valtio että yksityishenkilöt ovat valmiita investoimaan koulutukseen. Namibia allokoii keskimäärin noin neljänneksen vuotuisesta budjetistaan opetussektorille. Namibian uudistuva koulutussektori tarjoaa mahdollisuuksia suomalaistoimijoille - Ulkoministeriö (um.fi)

Namibiassa markkinamahdollisuuksia vihreän vedyn ja biopolttoaineiden tuotantoon

Namibia pyrkii vihreän vedyn ja synteettisten polttoaineiden tuotannon suurvallaksi. Potentiaali on suurta, sillä Namibiaa pidetään yhtenä maailman suotuisimmista alueista vihreän vedyn tuotantoon. Namibian tavoitteena on tuottaa 10–15 Mt/pa vihreää vetyä vuoteen 2050 mennessä, mikä vastaisi jopa 5–8 % maailman kokonaistuotannosta. Investointeja vedyn tuotantoon houkutellessaan aktiivisesti ja useita megaluokan hankkeita on jo käynnissä. Näistä suurin on noin 10 MRD EUR saksalaistaustaisen Hyphen Hydrogenin investointi. Namibia tarjoaa mielenkiintoisia markkinamahdollisuuksia myös suomalaisille energia-alan toimijoille. Syyskuussa 2024 Namibia on isännöimässä Global African Hydrogen Summit 2024 -konferenssia, jonne suomalaiset vedyn ja synteettisten polttoaineiden tuotannosta kiinnostuneet yritykset toivotetaan tervetulleiksi. Namibiassa markkinamahdollisuuksia vihreän vedyn ja biopolttoaineiden tuotantoon -
Ulkoministeriö (um.fi)

RUANDA

Ruanda tarjoaa suomalaisyrityksille toimivan liiketoimintaympäristön

Ruanda pyrkii aktiivisesti houkuttelemaan ulkomaalaisia yrityksiä maahan. Hallinto on panostanut maan liiketoimintaympäristön parantamiseen ja digitalisaatioon, joka näkyy maan sijoittumisessa Afrikan kärkeen liiketoimintaympäristöä mittaavissa vertailuissa sekä vahvassa talouskasvussa. Maa tarjoaa suomalaisyrityksille poliittisesti vakaan toimintaympäristön ja mahdollisuuksia monilla

eri sektoreilla.

Ruanda tarjoaa suomalaisyrityksille toimivan liiketoimintaympäristön - Ulkoministeriö (um.fi)

TANSANIA

Tansania on Itä-Afrikan logistiikkahubi, jonka talouskasvu jatkuu vahvana

Tansanian talouskasvu on usean vuoden ajan jatkunut vahvana, vuonna 2022 4,7 % ja vuonna 2023 5,2 %. Kasvun moottoreita ovat olleet kaivannaissektori ja turismi. Julkinen velka-aste ja inflaatio ovat pysyneet kohtuullisina. Pitkällä tähtäimellä kasvun odotetaan jatkuvan, mm. koska maalla on strateginen sijainti Intian valtameren rannalla, jonka naapureina on useampi sisämaavaltio ja maassa on monipuoliset luonnonvarat. Tansania on myös pysynyt vakaana maana.

Tansania on Itä-Afrikan logistiikkahubi, jonka talouskasvu jatkuu vahvana - Ulkoministeriö (um.fi)

EUROOPPA

Komissio seuraa EU:n kilpailukyvyn vahvuuksia ja haasteita Komission julkaisemassa uudessa vuotuisessa sisämarkkina- ja kilpailukykyraportissa tuodaan esiin Euroopan sisämarkkinoiden kilpailuvahvuudet ja haasteet. Lisäksi siinä seurataan vuotuista kehitystä niiden yhdeksän kilpailukykyä tukevan osa-alueen pohjalta, jotka on esitetty EU:n pitkän aikavälin kilpailukykyä koskevassa tiedonannossa: toimivat sisämarkkinat, yksityisen pääoman saatavuus, julkiset investoinnit ja infrastruktuuri, tutkimus ja innovointi, energia, kiertotalous, digitalisaatio, koulutus ja osaaminen sekä kauppa ja avoin strateginen riippumattomuus. Raportissa todetaan muun muassa, että EU on merkittävä kauppamahti. Sen osuus maailmanlaajuisesta viennistä on 16 prosenttia. Raportin mukaan kauppa toimii edelleen kilpailukyvyn edistäjänä. Lisäksi raportissa painotetaan tarvetta puolustaa tasapuolisia toimintaedellytyksiä ja suojella EU:n taloudellista turvallisuutta.

Komissio seuraa EU:n kilpailukyvyn vahvuuksia ja haasteita (europa.eu)

Euroopan komission Suomen-edustuston uutiskirje 15. helmikuuta 2024

Komissiolta suositus päästövähennystavoitteeksi vuodelle 2040 – tavoitteena

ilmastoneutraalius vuonna 2050 Komissio on laatinut yksityiskohtaisen vaikutustenarvioinnin mahdollisista keinoista, joilla voidaan saavuttaa sovittu tavoite eli tehdä Euroopan unionista ilmastoneutraali vuoteen 2050 mennessä. Vaikutustenarvioinnin perusteella komissio suosittelee muun muassa kasvihuonekaasujen nettopäästöjen vähentämistä 90 prosentilla vuoteen 2040 mennessä vuoden 1990 tasoihin verrattuna. Komission suositus perustuu ilmastonmuutosta käsittelevän eurooppalaisen tieteellisen neuvottelukunnan antamaan lausuntoon ja unionin Pariisin sopimuksen mukaisiin sitoumuksiin. Jotta päästöjä voidaan vähentää 90 prosentilla vuoteen 2040 mennessä, useiden edellytysten on täytyttävä. Lähtökohtana on, että nykyinen lainsäädäntö pannaan kaikilta osin täytäntöön. Tällöin päästöjä voidaan vähentää ainakin 55 prosenttia vuoteen 2030 mennessä. Vuodelle 2040 asetettava ilmastotavoite parantaa Euroopan kykyä selviytyä tulevista kriiseistä ja vahvistaa EU:n riippumattomuutta fossiilisten polttoaineiden tuonnista.

Komissio seuraa EU:n kilpailukyvyn vahvuuksia ja haasteita (europa.eu)

Euroopan komission Suomen-edustuston uutiskirje 15. helmikuuta 2024

Komissiolta suositus päästövähennystavoitteeksi vuodelle 2040 – tavoitteena

ilmastoneutraalius vuonna 2050 Komissio on laatinut yksityiskohtaisen vaikutustenarvioinnin mahdollisista keinoista, joilla voidaan saavuttaa sovittu tavoite eli tehdä Euroopan unionista ilmastoneutraali vuoteen 2050 mennessä. Vaikutustenarvioinnin perusteella komissio suosittelee muun muassa kasvihuonekaasujen nettopäästöjen vähentämistä 90 prosentilla vuoteen 2040 mennessä vuoden 1990 tasoihin verrattuna. Komission suositus perustuu ilmastonmuutosta käsittelevän eurooppalaisen tieteellisen neuvottelukunnan antamaan lausuntoon ja unionin Pariisin sopimuksen mukaisiin sitoumuksiin. Jotta päästöjä voidaan vähentää 90 prosentilla vuoteen 2040 mennessä, useiden edellytysten on täytyttävä. Lähtökohtana on, että nykyinen lainsäädäntö pannaan kaikilta osin täytäntöön. Tällöin päästöjä voidaan vähentää ainakin 55 prosenttia vuoteen

2030 mennessä. Vuodelle 2040 asetettava ilmastotavoite parantaa Euroopan kykyä selviytyä tulevista kriiseistä ja vahvistaa EU:n riippumattomuutta fossiilisten polttoaineiden tuonnista. Komissio esittää suosituksen päästövähennystavoitteeksi vuodelle 2040 – tavoitteena ilmastoneutraalius vuonna 2050 (europa.eu)

Euroopan komission Suomen-edustuston uutiskirje 15. helmikuuta 2024

Komissio esittää keinoja ottaa talteen, varastoida ja hyödyntää hiiltä kestävästi ilmastoneutraaliuden saavuttamiseksi vuoteen 2050 mennessä

Euroopan unioni on sitoutunut saavuttamaan hiilineutraaliuden vuoteen 2050 mennessä. Suurin osa tavoitteesta saavutetaan vähentämällä nykyisiä päästötasoja tulevina vuosina, mutta tarvitsemme myös teknologioita, joilla voidaan ottaa talteen hiilidioksidia tai poistaa se suoraan ilmakehästä sekä varastoida tai hyödyntää se. Tällaiset teknologiat keskittyvät aloille, joilla päästöjä on erityisen vaikeaa tai kallista vähentää, kuten sementinvalmistuksen prosessipäästöihin tai jätteen energiakäyttöön. Esittämässään nettonollateollisuutta koskevassa säädöksessä komissio ehdotti, että EU kehittäisi vähintään 50 miljoonan tonnin vuotuisen hiilidioksidin varastointikapasiteetin vuoteen 2030 mennessä. Vuodeksi 2040 suositeltua EU:n ilmastotavoitetta koskevan vaikutustenarvioinnin perusteella tämän luvun on noustava noin 280 miljoonaan tonniin vuoteen 2040 mennessä. Asiaa koskevassa komission tiedonannossa esitetään toimia, jotka EU:n ja jäsenmaiden on toteutettava, jotta tarvittavat teknologiat voidaan ottaa käyttöön.

Komissio esittää keinoja ottaa talteen, varastoida ja hyödyntää hiiltä kestävästi ilmastoneutraaliuden saavuttamiseksi vuoteen 2050 mennessä (europa.eu)

Euroopan komission Suomen-edustuston uutiskirje 15. helmikuuta 2024

Komissio haluaa vahvistaa Euroopan teollisuuden johtoasemaa kehittyneiden materiaalien alalla

Komissio on ehdottanut kattavaa strategiaa, jolla edistetään EU:n teollisuuden johtoasemaa kehittyneiden materiaalien alalla. Kehittyneet materiaalit ovat materiaaleja, jotka on suunniteltu ja valmistettu tavallista tehokkaammiksi tai joilla on erityisiä ominaisuuksia ja joita voidaan kehittää ennennäkemättömän nopeasti nykyisen tieteellisen tietämyksen ja laskentatehon ansiosta. Ne ovat olennaisen tärkeitä esimerkiksi energiaa, elektroniikkaa, rakentamista ja liikkuvuutta koskevan innovoinnin kannalta ja siksi ratkaisevan tärkeitä vihreän ja digitaalisen siirtymän kannalta. Kehittyneiden materiaalien kysynnän odotetaan kasvavan merkittävästi tulevina vuosina esimerkiksi uusiutuvan energian, akkujen, päästöttömien rakennusten, puolijohteiden, lääkkeiden ja lääkinnällisten laitteiden, satelliittien, lentokoneiden ja puolustustarvikkeiden tuotannossa.

Komissio esittää uusia aloitteita Euroopan teollisuuden johtoaseman vahvistamiseksi kehittyneiden materiaalien alalla (europa.eu)

Euroopan komission Suomen-edustuston uutiskirje 29. helmikuuta 2024

Komissiolta uusia aloitteita tulevaisuuden digitaalisia infrastruktuureja varten

Euroopan talouden tuleva kilpailukyky riippuu kehittyneistä digitaalisista verkkoinfrastruktuureista ja -palveluista. Nopeat, turvalliset ja laajalle levinneet yhteydet ovat edellytys sellaisten teknologioiden käyttöönotolle, jotka johtavat huomisen maailmaan: etälääketiede, automatisoitu ajaminen, rakennusten ennakoiva kunnossapito tai täsmäviljely. Komissio on esittänyt joukon toimia, joilla voitaisiin edistää digitaalisten infrastruktuurien innovointia, turvallisuutta ja häiriönsietokykyä. Tämän digitaalisia yhteyksiä koskevan paketin tarkoituksena on käynnistää keskustelu konkreettisista ehdotuksista sidosryhmien, EU-maiden ja samanmielisten kumppaneiden kanssa siitä, miten EU:n tulevia politiikkatoimia voidaan muovata yhteisymmärrykseen pääsemiseksi. Komissio esittää uusia aloitteita tulevaisuuden digitaalisia infrastruktuureja varten (europa.eu)

Euroopan komission Suomen-edustuston uutiskirje 29. helmikuuta 2024

Elpymis- ja palautumistukivälineen väliarviointi: tuloksena uudistuksia ja investointeja kaikkialla EU:ssa

Elpymis- ja palautumistukiväline perustettiin helmikuussa 2021. Sen tavoitteena on auttaa EU-maita toipumaan koronapandemiasta, vahvistaa niiden selviytymiskykyä ja tehdä EU:n talouksista

ja yhteiskunnista vihreämpiä, digitaalisempia ja kilpailukykyisempiä. Välineellä on ollut myös ratkaiseva merkitys vastattaessa kiireellisiin haasteisiin, kuten Venäjän Ukrainaa vastaan käymän hyökkäyssodan kerrannaisvaikutuksiin. Komissio on nyt esittänyt väliarvioinnin elpymis- ja palautumistukivälineestä. Siitä käy ilmi, miten välineen tavoitteet on tähän mennessä saavutettu. Väliarvioinnissa tuodaan myös esiin EU-maiden ja muiden sidosryhmien laaja tuki elpymis- ja palautumistukivälineen tulosperusteisuudelle. Maksujen suorittaminen edistymisen ja saavutettujen tulosten perusteella, ei aiheutuneiden kustannusten perusteella, lisää ennustettavuutta ja vastuuvollisuutta sekä jäsenvaltioiden että komission osalta.

Elpymis- ja palautumistukivälineen väliarviointi: tuloksena uudistuksia ja investointeja kaikkialla EU:ssa (europa.eu)

Euroopan komission Suomen-edustuston uutiskirje 29. helmikuuta 2024

EKP uudisti rahapolitiikan toimeenpanon menettelyjä

Euroopan keskuspankin (EKP) rahapolitiikan tavoitteena on, että hinnat nousevat euroalueella keskimäärin kahden prosentin vuosivauhtia. Keskuspankki asettaa ohjaukskorkonsa tasolle, jonka se arvioi vevän inflaation keskipitkällä aikavälillä tavoitteensa mukaiseksi. Rahapolitiikan toimeenpano puolestaan koostuu niistä järjestelyistä ja toimista, joilla lyhyet rahamarkkinakorot ohjataan politiikkakoron tasolle.

Euroopan keskuspankki sai keskiviikkona 13. maaliskuuta päätökseen rahapolitiikan toimeenpanojärjestelmän uudistamisen. Suomen Pankki oli aktiivisesti tässä työssä mukana.

EKP uudisti rahapolitiikan toimeenpanon menettelyjä – Euro ja talous

EU Funding & Tenders Portal <https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/home>

Direktiivimuutos helpottaa mobiililaitteiden lataamista

Radiolaitedirektiivin muutosten kansallinen täytäntöönpano on valmistunut radiolaitteiden vaatimustenmukaisuudesta annetun valtioneuvoston asetuksen myötä. Direktiivimuutosten tarkoituksena on helpottaa elektroniikkalaitteiden latausta yhdenmukaistamalla esimerkiksi matkapuhelinten ja tablettien lataamista. Direktiivimuutos helpottaa mobiililaitteiden lataamista - Liikenne- ja viestintäministeriö (lvm.fi)

Komissio pyrkii edistämään bioteknologiaa ja biovalmistusta EU:ssa

Digitalisaation ja tekoälyn tuella tapahtunut edistys biotieteissä sekä biologiaan perustuvien ratkaisujen mahdollisuudet ratkaista yhteiskunnallisia kysymyksiä tekevät bioteknologiasta ja biovalmistuksesta yhden tämän vuosisadan lupaavimmista teknologian aloista. Ne voivat auttaa EU:ta nykyaikaistamaan maa- ja metsätalouttaan, energia-, elintarvike- ja rehualojaan ja teollisuuttaan. Lisäksi ne voivat auttaa parantamaan EU:n kilpailukykyä ja kriisinkestävyyttä. Komissio on nyt ehdottanut bioteknologiaa ja biovalmistusta koskevassa tiedonannossaan kohdennettuja toimia näiden alojen edistämiseksi EU:ssa. Ehdotetut toimet liittyvät muun muassa tutkimuksen hyödyntämiseen, innovoinnin edistämiseen, sääntelyn sujuvoittamiseen sekä tekoälyn käyttöön. Komission aikoo myös tarkastella uudelleen EU:n biotalousstrategiaa vuoden 2025 loppuun mennessä. Komissiolta toimia bioteknologian ja biovalmistuksen edistämiseksi EU:ssa (europa.eu)

Euroopan komission Suomen-edustuston uutiskirje 21. maaliskuuta 2024

Komissio esittää toimia työvoimapulan ja osaamisvajeen korjaamiseksi Työvoimapula ja osaamisvaje ovat lisääntyneet kaikissa EU-maissa jo lähes vuosikymmenen ajan. Tämä johtuu muun muassa väestörakenteen muutoksista, teknologian kehitykseen ja vihreään siirtymään liittyvän uudenlaisen osaamisen kysynnästä sekä puolustus- ja turvallisuustarpeista. Vastatakseen näihin haasteisiin Euroopan komissio on esittänyt toimintasuunnitelman työvoimapulan ja osaamisvajeen korjaamiseksi. Se ehdottaa yhteistyötä EU-maiden ja työmarkkinaosapuolten kanssa ongelmien ratkaisemiseksi. Toimintasuunnitelma on osa EU:n strategiaa, jolla parannetaan EU:n kilpailukykyä ja tehostetaan sen taloudellista ja sosiaalista palautumiskykyä. Suunnitelman tavoitteena on muun muassa tukea osaamisen kehittämistä ja koulutusta sekä parantaa työehtoja

tietyillä aloilla. Suunnitelmassa esitetään konkreettisia komission toimenpiteitä, suosituksia EU-maille sekä toimia, jotka työmarkkinaosapuolet aikovat toteuttaa. Euroopan komissio esittää toimia työvoimapulan ja osaamisvajeen korjaamiseksi (europa.eu) Euroopan komission Suomen-edustuston uutiskirje 21. maaliskuuta 2024

Komissio valmistelee laajentumista edeltäviä uudistuksia Komissio on esitellyt tiedonannon ja mahdollisia aiheita keskusteluille sisäisistä uudistuksista, joita EU:n tulisi tehdä valmistautuakseen unionin laajenemiseen. Uudistukset olivat tarpeen ennen laajentumista, mutta nyt niistä on tullut välttämättömiä. Tiedonannossa tarkastellaan laajemman EU:n vaikutuksia neljällä keskeisellä alalla – arvot, politiikan alat, talousarvio ja hallinto – ja luodaan perusta laajentumista edeltäville politiikan uudelleentarkasteluille, joista puheenjohtaja Ursula von der Leyen ilmoitti unionin tilaa vuonna 2023 käsitelleessä puheessaan. Komissio tekee kyseiset uudelleentarkastelut vuoden 2025 alussa. Niissä otetaan huomioon sidosryhmien palaute laajemman unionin yksittäisiin politiikkoihin kohdistuvista vaikutuksista. Laajentumista edeltävät uudistukset ja politiikan uudelleentarkastelut (europa.eu) Euroopan komission Suomen-edustuston uutiskirje 21. maaliskuuta 2024

Komissiolta parannusehdotuksia työharjoittelun ehtoihin ja laatuun EU:n alueella Laadukkaat työharjoittelujaksot auttavat nuoria saamaan käytännön työkokemusta, oppimaan uusia taitoja ja löytämään hyvän työpaikan. Työnantajille harjoittelut ovat puolestaan tilaisuus houkutella, kouluttaa ja pitää palveluksessaan taitavaa työvoimaa. Laadukas harjoittelu edellyttää oikeudenmukaisia ja avoimia työehtoja ja asianmukaista oppimissisältöä. Komissio pyrkii nyt parantamaan harjoittelun työehtoja sekä osallistavuutta ja laatua EU:ssa. Se ehdottaa direktiiviä työharjoittelijoiden työehtojen parantamisesta ja täytöntöön panemisesta sekä näennäisesti työharjoitteluina esitettyjen säännöllisten työsuhteiden torjumisesta. Lisäksi komissio ehdottaa, että harjoittelun laatuun ja osallistavuuteen liittyviä kysymyksiä, kuten oikeudenmukaista palkkaa ja sosiaalisen suojelun saatavuutta. Komissio ehdottaa parannuksia työharjoitteluun EU:n alueella (europa.eu) Euroopan komission Suomen-edustuston uutiskirje 21. maaliskuuta 2024

Muuttoliike- ja turvapaikkasopimus hyväksyttiin Euroopan parlamentti on hyväksynyt äänestyksessään EU:n uuden muuttoliike- ja turvapaikkasopimuksen. Komission puheenjohtaja Ursula von der Leyen totesi saavutuksen olevan historiallinen. ”Vuosia kestäneen intensiivisen työn jälkeen muuttoliike- ja turvapaikkasopimuksesta tulee todellisuutta”, von der Leyen sanoi ja jatkoi: ”Muuttoliike on Euroopalle haaste, johon on vastattava Euroopan tasolla. Vastauksen on oltava tehokas, oikeudenmukainen ja määrätietoinen. Muuttoliike- ja turvapaikkasopimus on juuri tällainen. Sillä on todellista merkitystä kaikille eurooppalaisille. Ensinnäkin ulkorajojen turvallisuus parantuu. Saamme tiedon rajanylittäjistä järjestämällä rekisteröinnin ja seulonnan, ja samalla varmistamme perusoikeuksien suojelun riippumattomalla valvonnalla. Toiseksi saamme nopeammat ja tehokkaammat turvapaikka- ja palauttamismenettelyt. Tämä tarkoittaa sitä, että henkilöt, joilla ei ole oikeutta turvapaikkaan, eivät saa tulla Euroopan unioniin, kun taas sotaa tai vainoa pakenevat voivat luottaa siihen, että saavat tarvitsemaansa suojelua. Sopimuksella saadaan aikaan sopiva tasapaino järjestelmän väärinkäytön vastaisten tiukempien sääntöjen ja heikoimmassa asemassa olevien huolenpidon välillä. Kolmanneksi suhtaudumme yhteisvastuullisemmin ulkorajoillamme sijaitseviin jäsenvaltioihin, jotka hallitsevat laittoman maahanmuuton aiheuttamaa painetta.” Muuttoliike- ja turvapaikkasopimus toteutuu (europa.eu) Euroopan komission Suomen-edustuston uutiskirje 11. huhtikuuta 2024

Arvioitavana EU:n teollisuuden ja työmarkkinaosapuolten kanssa käydyt vuoropuhelut puhtaasta siirtymästä

Komissio on arvioinut tiedonannossaan vuoropuheluita, joissa on keskusteltu Euroopan teollisuuden ja työmarkkinaosapuolten kanssa muun muassa siitä, miten Euroopan vihreän kehityksen ohjelman täytäntöönpanoa voidaan parantaa ja tukea. Arviointia hyödynnetään

seuraavassa Eurooppa-neuvostossa käytävissä EU-johtajien keskusteluissa Euroopan puhtaan siirtymän tulevista vaiheista. Puhtaasta siirtymästä on tähän mennessä käyty yhdeksän vuoropuhelua. Teollisuus ja työmarkkinaosapuolet vahvistivat olevansa vahvasti sitoutuneita Euroopan vihreän kehityksen ohjelman laatimiseen ja täytäntöönpanoon. Työmarkkinaosapuolet korostivat, että on tärkeää varmistaa siirtymän sosiaalinen oikeudenmukaisuus, luoda laadukkaita työpaikkoja sekä tiivistää jäseneltyä työmarkkinaosapuolten vuoropuhelua. Vuoropuheluissa on keskitytty vetyyn, energiantensiivisiin teollisuudenaloihin, puhtaaseen teknologiaan, energiainfrastruktuuriin, kriittisiin raaka-aineisiin, metsäbiotalouteen, kaupunkiin, puhtaaseen liikkumiseen ja teräkseen.

Komissio arvioi EU:n teollisuuden ja työmarkkinaosapuolten kanssa käytyjä vuoropuheluja puhtaasta siirtymästä (europa.eu)

Euroopan komission Suomen-edustuston uutiskirje 11. huhtikuuta 2024

Eurobarometri kertoo nuorten aktiivisesta osallistumisesta EU-vaaleihin on alle kuukausi.

Tuoreen Eurobarometri-tutkimuksen mukaan 64 prosenttia eurooppalaisnuorista ja 58 prosenttia suomalaisnuorista aikoo äänestää EU-vaaleissa 9. kesäkuuta. Suomalaisnuorista 45 prosenttia odottaa EU:lta rauhaa, turvallisuutta ja kansainvälistä yhteistyötä. Vastaava luku EU-tasolla on 37 prosenttia. Yli puolet (53 %) suomalaisnuorista ja 48 prosenttia koko EU:n nuorista on viimeisen vuoden aikana vaikuttanut yhteiskuntaan esimerkiksi allekirjoittamalla vetoituksen, osallistumalla mielenosoitukseen tai kirjoittamalla poliittiselle päättäjälle. Eurobarometri kertoo nuorten aktiivisesta osallistumisesta (europa.eu)

Euroopan komission Suomen-edustuston uutiskirje 16. toukokuuta 2024

Kevään 2024 talousennuste: Asteittaista kasvua ja suuria geopoliittisia riskejä Komission kevään talousennusteen mukaan BKT kasvaa vuonna 2024 EU:ssa 1,0 prosenttia ja euroalueella 0,8 prosenttia. Suomessa BKT:n ennustetaan pysyvän vuonna 2024 edellisen vuoden tasolla. Vuonna 2025 BKT:n kasvun ennustetaan kiihtyvän EU:ssa 1,6 prosenttiin ja sekä euroalueella että Suomessa 1,4 prosenttiin. Epävarmuus ja talousnäkyymiin kohdistuvat heikkenemisriskit ovat edelleen lisääntyneet viime kuukausina, mikä johtuu pääasiassa Venäjän Ukrainaa vastaan käymän pitkittyneen hyökkäyssodan kehityksestä ja Lähi-idän konfliktista. Lisäksi Yhdysvaltojen sitkeä inflaatio voi johtaa siihen, että korkojen alentaminen Yhdysvalloissa ja muualla viivästyy edelleen, mikä jossain määrin kiristää globaaleja rahoitusoloja.

Kevään 2024 talousennuste: Asteittaista kasvua ja suuria geopoliittisia riskejä (europa.eu)

Euroopan komission Suomen-edustuston uutiskirje 16. toukokuuta 2024

Komissio raportoi turvallisuusunionin saavutuksista Komissio on hyväksynyt EU:n turvallisuusunionistrategian edistymistä koskevan raportin. Strategiaa sovelletaan vuosina 2020–2025, ja kyseessä on seitsemäs edistymisraportti. Raportissa esitetään yleiskatsaus vuonna 2020 hyväksytyyn turvallisuusunionistrategian täytäntöönpanosta. Siinä arvioidaan edistymistä ja saavutuksia viidellä keskeisellä osa-alueella: EU:n fyysisen ja digitaalisen infrastruktuurin suojaaminen, terrorismin ja radikalisoitumisen torjunta, järjestäytyneen rikollisuuden torjunta, lainvalvonta- ja oikeusviranomaisten välisen yhteistyön parantaminen ja yhteistyö kansainvälisten kumppanien kanssa.

Komissio raportoi turvallisuusunionin neljän vuoden saavutuksista (europa.eu)

Euroopan komission Suomen-edustuston uutiskirje 16. toukokuuta 2024

Komissio investoi yli miljardi euroa 54 puolustusteollisuushankkeeseen Euroopan puolustusrahaston kautta

Euroopan puolustusrahastolle viime vuonna jätettyjen hanke-ehdotusten tulokset on julkistettu. Komissio ilmoitti, että rahaston kautta tuetaan 54:ää yhteistä eurooppalaista puolustusalan tutkimus- ja kehityshanketta 1,031 miljardilla eurolla. Valituilla hankkeilla tuetaan teknologista huippuosaamista useilla kriittisillä aloilla, kuten kyberpuolustus, maa-, ilma- ja meritaistelujärjestelmät, avaruussijoitteiset välineet sekä kemiallinen, biologinen ja säteilyyn ja ydinaineisiin liittyvä (CBRN) puolustus. Euroopan puolustusrahasto on komission pääväline puolustusalan tutkimus- ja kehittämis-yhteistyön tukemiseen Euroopassa.

Komissio investoi yli miljardi euroa 54 puolustusteollisuushankkeeseen Euroopan puolustusrahaston kautta (europa.eu)

Euroopan komission Suomen-edustuston uutiskirje 16. toukokuuta 2024

Komissio haluaa ehkäistä kriittisten lääkkeiden pulaa ja perusti kriittisten lääkkeiden

allianssin Komission terveyshätätilanteiden valmiusviranomaisen (HERA) on käynnistänyt yhteistyössä EU:n neuvoston puheenjohtajavaltio Belgian kanssa kriittisten lääkkeiden allianssin osana toimia kohti Euroopan terveysunionia. Allianssi kokoaa yhteen kansallisten viranomaisten, teollisuuden, terveydenhuoltoalan organisaatioiden, kansalaisyhteiskunnan sekä komission ja EU:n virastojen edustajia pohtimaan parhaita keinoja kriittisten lääkkeiden pulan ratkaisemiseksi ja ehkäisemiseksi. Allianssi keskittyy toimiin, jotka liittyvät toimitusvarmuuden ja lääkkeiden saatavuuden parantamiseen sekä EU:n toimitusketjujen riippuvuuksien vähentämiseen. Viime kädessä toimet lisäävät Euroopan lääketeollisuuden häiriönsietokykyä ja kestävyttä ja turvaavat kansalaisten lääkkeiden saannin. Allianssin on tarkoitus julkaista vuoden loppuun mennessä ensimmäiset suosituksen toimista, joita olisi toteutettava kriittisten lääkkeiden tarjonnan parantamiseksi.

Komissio haluaa ehkäistä kriittisten lääkkeiden pulaa ja perustaa kriittisten lääkkeiden allianssin (europa.eu)

Euroopan komission Suomen-edustuston uutiskirje 25. huhtikuuta 2024

Komissio haluaa rajata haitallisimpien kemikaalien käytön vain välttämättömiin käyttötarkoituksiin

Komissio on hyväksynyt ohjaavat kriteerit ja periaatteet, jotka koskevat haitallisimpien kemikaalien ”välttämättömiä käyttötarkoituksia”. Tarkoituksena on luopua haitallisimpien aineiden käytöstä nopeammin muissa kuin välttämättömissä käyttötarkoituksissa. Samalla annetaan enemmän aikaa aineiden käytön asteittaiseen lopettamiseen yhteiskunnan kannalta olennaisissa käyttötarkoituksissa. Näin autetaan myös teollisuutta ohjaamaan ja priorisoimaan investointeja innovatiivisiin ja kestäviin kemikaaleihin. Asiaa koskeva komission tiedonanto tuo EU:n teollisuudelle ja sijoittajille ennustettavuutta vihreän ja digitaalisen siirtymän, terveydenhuollon ja puolustuksen kannalta välttämättömien tuotteiden valmistuksessa. Tiedonanto liittyy kestävyttä edistävään komission kemikaalistrategiaan, jolla pyritään parantamaan ihmisten terveyden ja ympäristön suojelua haitallisimmilta kemikaaleilta ja siirtymään kohti myrkyttöä ympäristöä.

Limiting most harmful chemicals to essential uses (europa.eu)

Euroopan komission Suomen-edustuston uutiskirje 25. huhtikuuta 2024

Euroopan ilmaston tilaa koskeva raportti 2023 – ilmastonmuutoksen suuntaukset hälyttäviä

EU:n Copernicus-ohjelman ilmastonmuutospalvelut on julkaissut yhdessä YK:n alaisen Maailman ilmatieteen järjestön kanssa vuotuisen Euroopan ilmaston tilaa koskevan raportin. Raportin mukaan lämpötilan noususuuntaus ja ilmastonmuutoksen vaikutukset Euroopassa ovat hälyttäviä. Vuosi 2023 oli Euroopassa ennätyslämmin. Kohonnut lämpötila lisäsi äärimmäisiä sääilmiöitä, kuten kuivuutta, tulvia ja maastopaloja, ja pahensi niiden vaikutuksia. Eurooppa on nopeimmin lämpiävä maanosa: Euroopan ympäristökeskuksen laatiman Euroopan ilmatoriskien arvioinnin mukaan lämpeneminen on noin kaksi kertaa nopeampaa maailmanlaajuiseen keskiarvoon verrattuna. Raportissa korostetaan, että Euroopasta on tultava ilmastoneutraali ja ilmastokestävä ja että sen on nopeutettava siirtymistä puhtaaseen energiaan sekä lisättävä uusiutuvien energialähteiden ja energiatehokkuustoimien käyttöönottoa. EU on sitoutunut saavuttamaan ilmastoneutraaliuden vuoteen 2050 mennessä. Se on myös sopinut tavoitteista ja lainsäädännöstä kasvihuonekaasupäästöjen vähentämiseksi vähintään 55 prosentilla vuoteen 2030 mennessä.

Europe experiences widespread flooding and severe heatwaves in 2023 | Copernicus

Euroopan komission Suomen-edustuston uutiskirje 25. huhtikuuta 2024

On hyvää ja huonoa markkinoiden keskittymistä – Eurooppa eroaa Yhdysvalloista

Professori Jan De Loecker kävi hiljattain Suomessa noutamassa Yrjö Jahnssonin säätiön kansainvälisen taloustiedepalkinnon. Helsingin Sanomat nosti tässä yhteydessä esiin De Loeckerin ansiokkaat tutkimukset markkinoiden keskittymisestä ja yritysten voittojen kasvusta harvoille

”supertähtiyrityksille”.

Tämän kehityksen yhtenä ilmentymänä pidetään yritysten voittojen kasvua, joka ylittää palkkojen nousun. Suomessa tämä on kytketty myös tulehtuneeseen työmarkkinatilanteeseen ja palkkakehitykseen.

On kuitenkin muistettava, että Eurooppa eroaa Yhdysvalloista. Johtopäätösten vetämisessä Suomen tai Euroopan talouksiin on oltava varovainen, sillä valtaosa tutkimuksista koskee Yhdysvaltoja. Eurooppaa koskevasta tutkimuksesta piirtyy itse asiassa toistaiseksi Yhdysvalloista poikkeava kuva.

On hyvää ja huonoa markkinoiden keskittymistä – Eurooppa eroaa Yhdysvalloista – Euro ja talous

Uusi Eurobarometri-tutkimus kertoo EU:n kansalaisten mielipiteistä ja odotuksista EU-vaalien alla – suomalaisten tuki Ukrainalle edelleen vahvaa

Tuoreen Eurobarometri-kyselyn tulosten perusteella eurooppalaiset haluavat EU:sta vieläkin vahvemman ja riippumattomamman. *Kyselyyn vastanneista 34 prosenttia* ja suomalaisvastaajista puolet pitää turvallisuutta ja puolustusta EU:n toiminnan päätavoitteena keskipitkällä aikavälillä. Toiselle sijalle nousevat ilmasto- ja ympäristöasiat (30 %), kolmannelle terveys (26 %) ja neljännelle talous ja muuttoliike (molemmat 25 %). Noin puolet (46 %) kaikista vastanneista ja suomalaisvastaajista 70 prosenttia katsoo, että lyhyellä aikavälillä myönteisimmän vaikutuksen heidän elämäänsä toisivat rauha ja vakaus. Lähes yhdeksän kymmenestä kyselyyn vastanneesta (87 %) ja suomalaisista lähes kaikki (97 %) kannattavat humanitaarisen avun antamista Venäjän hyökkäyssodan koettelemille ihmisille Ukrainassa. Kuusi kymmenestä eurooppalaisesta hyväksyy EU:n Ukrainalle myöntämän ehdokasmaan aseman (suomalaisvastaajista 72 %) ja EU:n rahoituksen, jolla hankitaan puolustustarvikkeita ja toimitetaan ne Ukrainalle (suomalaisvastaajista 86 %).

Uusi Eurobarometri-kysely kertoo EU:n kansalaisten mielipiteistä ja odotuksista EU-vaalien alla – suomalaisten tuki Ukrainalle edelleen vahvaa (europa.eu)

Euroopan komission Suomen-edustuston uutiskirje 30. toukokuuta 2024

Euroopan terveysunioni: Vahvempi ja paremmin varautunut EU

Nykyisen komission toimikauden alkuvaihetta leimasi vuosisadan suurin maailmanlaajuinen pandemia, joka aiheutti valtavaa kärsimystä ja pani terveysjärjestelmät koetukselle. Samalla koronapandemia kuitenkin osoitti, mitä EU:n laajuisella solidaarisuudella, yhteistyöllä ja päättävällisillä toimilla voidaan saada aikaan. EU:n rokotestrategialla varmistettiin, että turvalliset ja tehokkaat koronarokotteet olivat kaikkien saatavilla samanaikaisesti ja samoin edellytyksin. Sillä hillittiin merkittävästi viruksen leviämistä ja pelastettiin miljoonia ihmishenkiä. EU:n yhteistyötoimet ja solidaarisuus ulottuivat eri puolille maailmaa, sillä pandemia ei tunne rajoja. Marraskuussa 2020 julkistetun terveysunionin tarkoituksena on varmistaa, että EU-maat ovat jatkossa paremmin varautuneita toimimaan yhdessä terveyskriisien sattuessa. Lisäksi terveysunionilla edistetään nykyaikaista ja innovatiivista terveyspolitiikkaa. Komissio on äskettäin antanut Euroopan terveysunionia koskevan tiedonannon, jossa nostetaan esiin EU:n kansalaisia ja koko maailmaa hyödyttäviä EU:n terveyspoliittisia toimia neljän viime vuoden ajalta. Euroopan terveysunioni: Vahvempi ja paremmin varautunut EU (europa.eu) Euroopan komission Suomen-edustuston uutiskirje 30. toukokuuta 2024

Tuoreen Eurobarometri-tutkimuksen mukaan eurooppalaiset suhtautuvat myönteisesti kieltenopiskeluun

Valtaosa eurooppalaisista (86 %) ja 81 prosenttia suomalaisista katsoo, että jokaisen EU:ssa pitäisi pystyä puhumaan ainakin yhtä vierasta kieltä. Tämä käy ilmi tuoreesta Eurobarometri-tutkimuksesta, joka koskee eurooppalaisten asennoitumista kieliin. Kolme viidestä eurooppalaisesta pystyy keskustelemaan jollakin muulla kielellä kuin äidinkielellään. Tässä on nähtävissä kolmen prosenttiyksikön nousu verrattuna vuonna 2012 tehtyyn edelliseen tutkimukseen. Suomalaisvastaajien osalta tuloksista ilmenee, että 81 prosenttia pystyy keskustelemaan englanniksi, missä on nousua 11 prosenttiyksikköä, ja 48 prosenttia pystyy keskustelemaan ruotsiksi, missä nousua on 4 prosenttiyksikköä. Suomalaiset pystyvät keskustelemaan myös saksaksi (18 %, -2 prosenttiyksikköä), ranskaksi (4 %, -1 prosenttiyksikkö)

ja espanjaksi (4 %, +1 prosenttiyksikkö). Suomalaiset pitävät kielitaidon suurimpina hyötyinä mahdollisuuksia käyttää kieliä työssä sekä työskennellä toisessa maassa. Suomalaisten mielestä kielitaito auttaa myös ymmärtämään toisista kulttuureista tulevia ihmisiä. Tuoreen Eurobarometri-tutkimuksen mukaan eurooppalaiset suhtautuvat myönteisesti kieltenopiskeluun (europa.eu)
Euroopan komission Suomen-edustuston uutiskirje 30. toukokuuta 2024

EU – mukana arjessa: Euroopassa sähköautojen latausverkosto laajenee ja latauspisteiden käyttö helpottuu

EU pyrkii suitsimaan fossiilisten polttoaineiden käyttöä edistämällä siirtymistä vaihtoehtoisiin polttoaineisiin. Tämä edellyttää kuitenkin kattavan julkisen latausinfrastruktuurin rakentamista. Tähän asti sähköautojen latausinfrastruktuuri EU:ssa on ollut hajanaista ja jokaisella laitetoimittajalla on ollut omat maksustandardinsa. EU:n asetus vaihtoehtoisten polttoaineiden infrastruktuurin käyttöönotosta toi tähän merkittävän muutoksen. Harvalla latausasemalla on voinut maksaa pankki- tai luottokortilla, mutta uusissa latauspisteissä sen pitää olla mahdollista aivan kuten huoltoasemilla polttoainetta tankatessa. Lisäksi lataushintojen on oltava avoimesti saatavilla. Sähköautojen julkisia latausasemia valmistavan suomalaisen Kempowerin toimitusjohtaja Tomi Ristimäki uskoo, että latauksen maksamisen helpottuminen lisää kuluttajien uskallusta siirtyä sähköautoihin. ”Asiaan vihkiytyneet jaksavat selvittää asioita ja olla kiinnostuneita eri järjestelmistä ja äpeistä, mutta sähköauton ostamista tai vuokraamista mieltäviä helpottaa, jos maksaa voi itselle entuudestaan tutulla tavalla.”

EU – mukana arjessa: Euroopassa sähköautojen latausverkosto laajenee ja latauspisteiden käyttö helpottuu (europa.eu) Euroopan komission Suomen-edustuston uutiskirje 13. kesäkuuta 2024

Ilmastolähteiläs kannustaa ilmastotekoihin esimerkin voimalla

Kun Euroopan alueiden komiteassa vuonna 2020 kerrottiin, että komissio on lanseeraamassa ilmastolähteiläsprojektia, nousi kokouksessa mukana olleen suomalaisedustajan Mirja Vehkaperän käsi pystyyn. Pitkään ammattipoliitikkona toiminut Vehkaperä koki ilmastoasioihin keskittyvän vapaaehtoistehtävän heti omakseen. ”Haluan olla vaikuttamassa konkreettisiin asioihin, joita jokainen kunta ja kuntalainen pystyy tekemään paikallistasolla. Lähdetään ihan arjen askareista, kuten kuinka liikkumista voidaan mieltää vähäpäästäisemmäksi”, sanoo nykyisessä kokopäivätyössään Oulun kaupunginhallituksen puheenjohtajana vaikuttava Vehkaperä. Vehkaperä uskoo vahvasti esimerkin voimaan. Hänellä on omassa kodissaan aurinkopaneelit katolla, tallissa sähköauto, ja vaatteiden kierrätys on hänelle luonnollinen osa arkea. Hänen tavoitteenaan on saada kaupungin asukkaat mukaan kiertotalouden toteuttamiseen, herättää mielenkiintoa ilmastoasioihin ja kannustaa tekoihin paremman ympäristön puolesta. Ilmastolähteiläs kannustaa ilmastotekoihin esimerkin voimalla (europa.eu)
Euroopan komission Suomen-edustuston uutiskirje 13. kesäkuuta 2024

BELGIA

Katsaus Belgian talousnäkyymiin alkuvuonna 2024

Belgian talouden ennustetaan kasvavan noin 1,5 prosentin vuosivauhtia. Samalla kuitenkin myös valtion velka kasvaa valtion budjetin ollessa alijäämäinen. Belgian inflaatio oli viime vuonna selvästi alempi kuin EU-maissa keskimäärin, mutta sen odotetaan tänä vuonna hieman nousevan. Työttömyysasteen ennustetaan pysyvän noin 5,5 prosentissa ja yksityisen kulutuksen jatkuvan vahvana. Belgian vienti ja tuonti keskittyvät edelleen voimakkaasti EU-alueelle Saksan, Ranskan ja Alankomaiden osuuden ollessa lähes puolet maan kokonaisviennistä. Belgia on Suomen kymmenen suurimman vientimaan joukossa, ja Suomen vienti Belgiaan on kasvanut yli 60 % viimeisen kymmenen vuoden aikana.

KATSAUS BELGIAN TALOUSNÄKYMIIN ALKUVUONNA 2024 - Ulkoministeriö (um.fi)

Pohjanmerelle on rakenteilla ainutlaatuinen energiasaari

Belgian tavoitteena on nostaa uusiutuvien energialähteiden osuutta merkittävästi ja saavuttaa hiilineutraalius vuoteen 2050 mennessä. Belgia pyrkii kasvattamaan merituulivoimakapasiteettinsa kahdeksaan gigawattiin. Pohjanmerelle sijoittuva energiasaari on 45 kilometrin päässä rannikolta, ja se on kooltaan kuusi hehtaaria. Saaren rakennustyöt ovat alkaneet, ja ensimmäiset tuuliturbiinit on määrä ottaa käyttöön vuonna 2028.

POHJANMERELLE ON RAKENTEILLA AINUTLAATUINEN ENERGIASAARI - Ulkoministeriö (um.fi)

ISO-BRITANNIA

Britannian ja Suomen kahdenvälisissä suhteissa vielä paljon käyttämätöntä potentiaalia

Brexitistä huolimatta Britannia, erityisesti Lontoo, pysyy yhtenä maailmanlaajuisen liiketoiminnan päätöksenteon keskuksena. Suomen edellytykset kasvattaa kaupallista yhteistyötä ovat mittavat, ja sitä pitäisi osata käyttää hyödyksi, sanoo Keskuskauppakamarin kansainvälisten asioiden johtaja Päivi Pohjanheimo.

Keskuskauppakamari: Britannian ja Suomen kahdenvälisissä suhteissa vielä paljon käyttämätöntä potentiaalia – edellytykset kasvattaa kaupallista yhteistyötä ovat mittavat - Keskuskauppakamari

PUOLA

Puola tähyää pohjoiseen Puolalaiset torjuivat autoritaarisuuden ja valitsivat eurooppalaisuuden! Historiallinen käänne tapahtui, kun 38-miljoonainen kansa päätti vaaleissaan panostaa länsimaisiin arvoihin äärioikeiston sijaan. Kirsi Lipponen, Suomen Varsovan edustuston päällikön sijainen, kirjoittaa uusimmassa Pullopostissa Puolan poliittisesta muutoksesta. Puola tähyää pohjoiseen - Centrum Balticum

RANSKA

Ranska tavoittelee lisää vihreitä investointeja

Ranskalla on kunnianhimoiset tavoitteet vihreän siirtymän edistämiseksi. Usean muun EU-maan tapaan se tavoittelee merkittäviä lisäinvestointeja niiden saavuttamiseksi. Eniten lisärahoitusta kaipaavat päästöttömämmät ratkaisut asumis- ja liikennesektoreilla. Huolimatta viime vuosina lisääntyneistä investoinneista ollaan useimmilla aloilla vielä kaukana päästövähennystavoitteista. Haasteita aiheuttaa julkisen talouden huomattava alijäämä, joka vaikeuttaa ilmastoinvestointien kasvattamista. Ranskan vihreitä investointeja mahdollistaa muiden EU-jäsenmaiden tapaan unionin Green Deal- ja nettonolla-asetuksen viitekehys. Lisäksi komissio on hyväksynyt valtiontukien käyttämisen vihreisiin investointeihin, mitä Ranska hyödyntää.

Ranska tavoittelee lisää vihreitä investointeja - Ulkoministeriö (um.fi)

ROMANIA

Terveysteknologia-alan markkinamahdollisuuksia Romaniassa

Romanian terveysinfrastrukturi on monin tavoin uudistusten tarpeessa. EU-varoja onkin suunnattu Romanian julkiselle terveyssektorille merkittävästi; noin 5 miljardia euroa tällä vuosikymmenellä.

Terveysteknologia-alan markkinamahdollisuuksia Romaniassa - Ulkoministeriö (um.fi)

Romanian taloudesta keväällä 2024

Julkisen talouden alijäämää uhkaa kasvaa jopa 7 %:iin. Kasvavat julkiset menot, budjetin heikko toteutus, eläkkeiden ja vähimmäispalkan nosto eivät auta; vaalivuonna veroihinkaan ei korotuksia. Talouskasvuennuste 3 %; kasvua elpymisvaroista, reaali-palkkojen noususta ja ulkoisesta kysynnästä. Riskejä riippuvuus Saksan ja Italian talouksista, inflaation hidas taittuminen, myöhästymiset EU-varojen käytössä ja korkotasot. Inflaatio helmikuussa 7,2 %.

Romanian taloudesta keväällä 2024 - Ulkoministeriö (um.fi)

RUOTSI

Suomen ja Ruotsin välinen kauppa kiinnostaa yhä useampia

Muuttunut geopoliittinen tilanne on lisännyt suomalaisten yritysten kiinnostusta kääntyä länteen päin. Ruotsalaiset yritykset ovat puolestaan uteliaita siitä, mitä itäisellä naapurilla on tarjota. Suomalais-ruotsalainen kauppakamari toteutti suuren markkinatutkimuksen vuoden vaihteessa 2023/2024.

Suomalais-ruotsalaisen kauppakamarin suuri markkinatutkimus, joka toteutettiin vuoden vaihteessa 2023/2024 ValueClinicin avulla osoittaa, että Suomalais-ruotsalaisen kauppakamarin palvelut ovat tärkeitä yrityksille, jotka aikovat kehittää suomalais-ruotsalaista kaupankäyntiään. Tavaroiden ja palvelujen kaupan kasvattamiselle on olemassa suurta potentiaalia. Aikaisempiin tutkimuksiin verrattuna kauppakamari on kehittynyt yhä tärkeämmäksi toimijaksi pienille ja keskisuurille yrityksille, jotka tarvitsevat neuvonantoa ja tukea viennin aloittamiseen tai kasvattamiseen. [Lataa tutkimus kokonaisuudessaan täältä \(pdf\)](#).

FINSVE | Suomen ja Ruotsin välinen kauppa kiinnostaa yhä useampia

SAKSA

Germany's economic structure in times of multiple shocks

BSR_Policy_Briefing_2_2024.pdf (centrumbalticum.org)

BSR Policy Briefing 2/2024 - Centrum Balticum

SVEITSI

Noin 400 miljoonan euron rahoitus terveydenhuollon digitaalisaatioon Sveitsissä Lähes 400 miljoonan Sveitsin frangin suuruisella rahoituspaketilla on tarkoitus edistää Sveitsissä digitalisaatiota terveydenhuoltoalalla seuraavien kymmenen vuoden aikana. Sveitsin parlamentin kansallisneuvosto hyväksyi Digisanté-ohjelman torstaina. Lakiesitys siirtyy nyt parlamentin maaneuvostoon äänestettäväksi.

Noin 400 miljoonan euron rahoitus terveydenhuollon digitaalisaatioon Sveitsissä - Ulkoministeriö (um.fi)

UKRAINA

Kehitys-Utveckling: Maidanin aukiolta jälleenrakennukseen

Ukrainassa kulutusota jatkuu, mutta samaan aikaan maa myös korjaa sodan jälkiä ja valmistautuu tulevaan EU-jäsenyyteen. Suomi tukee urakassa.

Kehitys-Utveckling: Maidanin aukiolta jälleenrakennukseen - Ulkoministeriö (um.fi)

Ukrainan talous kasvaa nyt, mutta sota vaatinut veronsa

Tulevana viikonloppuna 24.2.2024 tulee kuluneeksi kaksi vuotta Venäjän täysimittaisesta ja laittomasta hyökkäyksestä Ukrainaan. On kuitenkin hyvä muistaa, että Venäjän sota Ukrainaa vastaan on jatkunut jo talvesta 2014 saakka. Krimin valtaus ja Kaakkois-Ukrainaan perustetut mielikuvitustasavallat ovat olleet osa tätä toimintaa.

Venäjän hyökkäys on vaatinut Ukrainalta suuria uhreja. Tuhansia siviilejä on kuollut helmikuun 2022 jälkeen, ja kymmeniätuhansia on loukkaantunut. Miljoonat ukrainalaiset ovat joutuneet pakenemaan kotimaastaan tai maan sisällä. Tämän inhimillisen kärsimyksen ja hädän lisäksi sota on vaurioittanut Ukrainan taloutta. Vuonna 2022 Ukrainan bruttokansantuote supistui noin 29 %. Sota itsessään häiritsi tai esti monia taloudellisia aktiviteetteja. Negatiivisia talousvaikutuksia on kasvattanut entisestään se, että merkittävä osa Ukrainan vientiteollisuudesta ja ulkomaankauppaa palvelevasta liikenneinfrastruktuurista sijaitsee maan kaakkois- ja eteläosissa. Nyt monet

tuotantolaitokset ja liikenneväylät on tuhottu, ja Venäjä on miehittänyt osan niistä. Ukrainan talous kasvaa nyt, mutta sota vaatinut veronsa – Euro ja talous

UNKARI

Mahdollisuuksia Unkarin energiasektorilla; sähköverkkojen kehittäminen, maalämpö, ydinvoima (ml. SMR)

Unkarin energiasektorin muutos avaa mahdollisuuksia suomalaisyrityksille. Unkari on sitoutunut hiilineutraaliuteen vuoteen 2050 mennessä ja energiasiirtymän keskiössä ovat uusiutuvat energialähteet, kuten maalämpö, aurinkoenergia ja tuulivoima sekä myös ydinvoima, jota ilman hiilineutraaliustavoite ei toteudu.

Mahdollisuuksia Unkarin energiasektorilla; sähköverkkojen kehittäminen, maalämpö, ydinvoima (ml. SMR) - Ulkoministeriö (um.fi)

KROATIA JA BOSNIA-HERTSEGOVINA

Kroatian ja Bosnia-Hertsegovinan markkinamahdollisuudet suomalaisyrityksille

KROATIA: Viime kesänä Kroatia juhli 10-vuotista jäsenyyttä Euroopan unionissa – Nato-jäsen Kroatia on ollut jo vuodesta 2009 alkaen. Suomella ja Kroatialla on paljon yhteistä. Meillä on Schengen-alueen kaksi pisintä ulkorajaa turvattavanamme. Maksamme ostoksemme euroissa. Yhdessä Kroatian kanssa olemme olleet suunnannäyttäjinä monissa EU:n digihankkeissa. Otimme ensimmäisinä käyttöön rajat ylittävän eurooppalaisen ePrescriptions-lääkereseptipalvelun. Älypuhelimien ladattavaa digitaalista matkustusasiakirjaa testattiin rajatarkastuksissa ensimmäistä kertaa maailmassa viime vuonna Helsinki-Vantaan ja Zagrebin lentokentillä.

BOSNIA JA HERTSEGOVINA: Kroatian naapurimaa Bosnia-Hertsegovina, vaikei Euroopan unionin jäsen olekaan, saa kohdennettua rahoitustukea EU-rahastoista ja monista muista kansainvälisistä lähteistä. Bosnia-Hertsegovinassa on paljon metalliteollisuuden alihankintaa. Pahat ilmansaasteet ovat luonnonvaroiltaan rikkaan Bosnia-Hertsegovinan kipupiste. Vihreää rahoitusta on tarjolla ympäristön, vesihuollon ja puhtaan energian kannalta tärkeille hankkeille. Sekä Kroatian että Bosnia-Hertsegovinan yhdyskuntajätteestä suurin osa päättyy kaatopaikoille. Kierrätykseen sopimattoman jätteen hyödyntäminen energiana on lähes olematonta. Kroatian ja Bosnia-Hertsegovinan markkinamahdollisuudet suomalaisyrityksille - Ulkoministeriö (um.fi)

Rahaliiton paperihäät: euro täytti yhden vuoden Kroatiassa

Tammikuun 1. päivä 2024 tuli tasan vuosi täyteen siitä, kun Kroatiasta tuli Euroopan unionin 20. euromaa. Operatiiviset yhteisvaluuttavalmistelut Kroatia aloitti liittyttyään Euroopan valuuttakurssimekanismi ERM II:n jäseneksi kesällä 2020 eli keskellä koronapandemiaa ja vain muutama kuukausi Zagrebin maanjäristyksen jälkeen. Euro otettiin käyttöön historiallisen korkean inflaation, energiakriisin ja Euroopan keskuspankin rahapolitiikan kiristysyökin saattamana. Kaikesta huolimatta Kroatian talous on jatkanut kasvuaan euroalueen keskiarvoa nopeammin. Rahaliiton paperihäät: euro täytti yhden vuoden Kroatiassa - Ulkoministeriö (um.fi)

VENÄJÄ

Venäjän BKT kasvoi viime vuonna odotettua nopeammin, kasvu on hidastumassa

Venäjän BKT kasvoi ennakkotietojen mukaan odotettua nopeammin viime vuonna Venäjän tilastolaitos Rosstatin viime viikolla julkaisemien ennakkotietojen mukaan Venäjän BKT kasvoi 3,6 % vuonna 2023. Kasvu oli selvästi nopeampaa, kuin kansainväliset ja venäläiset ennustajat odottivat. Esim. Venäjän keskuspankin viimeisimmässä, marraskuussa julkaistussa ennusteessa vuoden 2023 BKT:n kasvuksi ennakoitiin noin 2,5 % ja Kansainvälisen valuuttarahasto IMF:n tämän vuoden tammikuun lopulla julkaistussa ennusteessa 3 %. Venäjän BKT kasvoi viime vuonna odotettua nopeammin, kasvu on hidastumassa (bofit.fi)

Ennuste Venäjän talouden kehityksestä vuosiksi 2024–2026

Venäjän talouskasvu oli vuonna 2023 aiemmin ennustettua nopeampaa. Pääomakannan ja yksityisen kulutuksen kasvu kiihtyivät ennakoitua enemmän. Merkittävä hyppäys pääomakannan kasvussa liittyy puolustusteollisuuden investointien kasvuun sekä varautumiseen epävarmimpiin aikoihin ja yhä vaikeutuvaan komponenttipulaan varastoja kasvattamalla. Yksityinen kulutus kasvoi nopeasti vuoden 2022 alhaisen pohjavaikutuksen ja suurten palkankorotusten siivittämänä. Tänä vuonna talouden vuosikasvu hidastuu ennen kaikkea kapasiteettirajoitteiden vuoksi. Tulevina vuosina Venäjän talouskasvu jatkuu hitaampana ja valtiovetoisena. Kasvu jarruttaa lähelle Venäjän talouden pitkän aikavälin potentiaalista kasvua, joka on heikentynyt hyökkäyssodan tuomien muutosten myötä. Ennuste Venäjän talouden kehityksestä vuosiksi 2024–2026 (bofit.fi)

BOFIT Forecast for Russia 2024–2026 is published

Russia's positive 2023 economic growth defied predictions. Growth in the capital stock and private consumption were both higher than expected. Part of the significant growth in the capital stock reflects soaring defence industry investment, as well as companies stocking up for uncertain times ahead and preparing for dwindling availability of components. The rapid growth in private consumption last year partly reflects the low reference basis of 2022 and substantial wage hikes. With Russia already experiencing severe capacity constraints, growth this year is expected to decelerate. Russian economic growth in the years ahead will remain subdued and fuelled mostly by government spending. Russia's long-term potential growth rate, in particular, has been reduced by the shift to a wartime economy. BOFIT Forecast for Russia 2024–2026

Venäjää koskeva jälleenvientikieltolauseke velvoittavaksi EU-toimijoille

EU:ssa toimivien viejien tulee kieltää sopimuksissaan jälleenvienti Venäjälle, mikäli tuote kuuluu Venäjä-sektoripakoteasetuksen tiettyjen liitteiden piiriin.

Venäjää koskeva jälleenvientikieltolauseke velvoittavaksi EU-toimijoille - Ulkoministeriö (um.fi)

Ulkomaalaisilla pankeilla on pieni mutta tärkeä rooli Venäjän pankkisektorilla

Vuoden 2024 alussa Venäjällä toimi yhteensä 361 luottolaitosta, joista 96:ssa on mukana ulkomaista omistusta. Ulkomaisten pankkien määrä supistui viime vuoden aikana kahdellatoista pankilla. Valtaosa näistä on suurten kansainvälisten rahoituslaitosten tytäryrityksiä, joiden toiminta Venäjällä on hyvin pienimuotoista. Monet ulkomaiset pankit palvelevat lähinnä kotimaansa yrityksiä. Yhteensä kaikkien ulkomaalaisten pankkien osuus koko toimialan taseesta on vain noin 5 %.

Venäjällä pankkitoimintaa hallitsevat suuret valtion enemmistöomistamat tai valtion kontrolloimat pankit. Suurten valtionpankkien (Sber, VTB, Gazprombank, Rosselkhozbank ja Dom.ru) osuus kotitalouksien lainakannasta on kasvanut noin 70 prosenttiin. Yrityslainoissa valtionpankkien osuus on hieman suurempi. Yksin Sberbankin markkinaosuus sekä kotitalouksien lainoissa ja talletuksissa on lähellä 50 prosenttia. Pankkilainojen muututtua kasvavassa määrin ruplamääräisiksi ulkomaisten pankkien osuus yrityslainakannasta on viimeisen kahden vuoden aikana supistunut muutama prosenttiin.

Ulkomaisten pankkien joukossa on kuitenkin kymmenkunta suurta tai keskikokoista pankkia, joista osalla on myös vähittäispankkitoimintaa Venäjällä. Kiistatta merkittävin näistä on itävaltalainen Raiffeisenbank. Taseen loppusummalla mitaten maaliskuun 2024 lopussa maan 30 suurimman pankin joukossa oli kuusi ulkomaista pankkia: markkinaosuutta menettäneet suuret länsipankit (Raiffeisen, Unicredit ja Citibank), nopeasti kasvaneet kiinalaiset jättiläiset (ICBC ja Bank of China) sekä unkarilainen OTP.

Ulkomaalaisilla pankeilla on pieni mutta tärkeä rooli Venäjän pankkisektorilla – Euro ja talous

Venäjän kansallisissa tavoitteissa painotetaan entistä enemmän kansallismielisyyttä ja omavaraisuutta

Presidentti Putinin uuden kauden virkaanastujaiset olivat 7.5. Niiden jälkeen Putin nimitti perinteiseen tapaan uuden hallituksen ja julkaisi jälleen ns. toukokuun ukaasin, jossa hahmotellaan

seuraavan kuusivuotiskauden politiikkalinjauksia taloudellisissa ja sosiaalisissa kysymyksissä. Putin teki myös viime viikolla uuden kautensa ensimmäisen virkamatkan ulkomaille ja tapasi Kiinan presidentti Xi Jinpingin.

Venäjän kansallisissa tavoitteissa painotetaan entistä enemmän kansallismielisyyttä ja omavaraisuutta (bofit.fi)

Venäjällä yritysten rahoitus nojaa kotimaisiin pankkiluottoihin

Länsimaiden asettamien rahoitusmarkkinapakotteiden seurauksena venäläisten suuryritysten pääsy kansainvälisille rahoitusmarkkinoille on hyvin rajoitettua. Uusia merkittäviä joukkovelkakirjojen liikkeellelaskuja tai syndikoituja luottoja ei ole vuoden 2021 jälkeen julkistettu. Erääntyviä luottoja ja velkakirjoja on kuitenkin osin pyritty maksamaan pois, mikä näkyy ulkomaisen velan selkeänä supistumisena. Venäjän koko ulkomainen velka oli vuoden 2023 lopussa 317 mrd. dollaria, mikä on 172 mrd. dollaria vähemmän kuin vuoden 2021 lopussa. Ulkomaisesta velasta valuuttamääräistä on enää hieman yli 60 % (200 mrd. dollaria). Eryisesti yrityssektorin valuuttamääräinen velka on supistunut huomattavasti. Velan takaisinmaksu on jatkunut myös alkuvuonna, ja maaliskuun 2024 lopussa ulkomaisen velan arvo oli enää 304 mrd. dollaria. Keskuspankin mukaan velan määrän supistuminen johtuu sekä pankkien että yrityssektorin suoriin sijoituksiin liittyvien vastuiden supistumisesta ja yritysten pitkäaikaisten luottojen ja velkakirjojen takaisinmaksuista.

Venäjällä yritysten rahoitus nojaa kotimaisiin pankkiluottoihin (bofit.fi)

Recent trends in Russia's import substitution of technology products

Russia has long aimed at reducing its dependency on imported technology. These aspirations intensified after Russia's invasion of Ukraine and sanctions restricting Russia's access to foreign technology. We analyze Russian company surveys and a small sample of product-level statistical data to evaluate recent trends in Russia's import substitution of technology products. For the goods included in our sample, import substitution seems quite limited. Instead, Russian companies have replaced many sanctioned imports with similar or equivalent goods from other countries. Shortfalls of certain goods suggest unavailability of adequate import substitutes and the inability of domestic production to make up for the lost imports.

Recent trends in Russia's import substitution of technology products - Suomen Pankin
Julkaisuarkisto (bof.fi)

LATINALAINEN AMERIikka

ARGENTIINA

Argentiinan maatalous tarvitsee innovaatioita

Argentiinalla on tärkeä rooli maailman elintarvikehuollon turvaamisessa. Argentiinan maatalous voisi potentiaalisesti ruokkia yli 450 miljoonaa ihmistä. Argentiinan maataloussektorilla tarvitaan innovaatioita, joissa suomalaisilla on osaamista ja tarjontaa.

Argentiinan maatalous tarvitsee innovaatioita - Ulkoministeriö (um.fi)

BRASILIA

Business opportunities in the mining sector in Brazil

KEY TAKEAWAYS

- Brazil is a prominent player in the global mining sector. The country is one of the largest mineral producers in the world and hosts relevant reserves of various strategic substances.
- Iron ore stands as the primary product of Brazil's mining sector and the country produces significant volumes of gold, copper, nickel, bauxite (aluminium) and manganese.

- The global energy transition represents a relevant opportunity for the mining sector in Brazil, as the country is rich in the critical resources required for the transition to a low-carbon economy.
- Due to its relevance in the sector, Brazil is an attractive destination for businesses offering solutions in a wide range of segments that support mining activities.
- Finnish companies may find in the country plenty of opportunities in areas including environmental solutions, circularity, net-zero mining, safety, logistics and digitalisation and intelligent mining.

Business opportunities in the mining sector in Brazil - Ulkoministeriö (um.fi)

Katsaus Brasilian korkeakoulu- ja tutkimusympäristöön

Brasilia kuuluu maailman 10. suurimman tieteen ja innovaatioiden nettoinvestoijan joukkoon ja maa tuottaa 3,2 % koko maailman ja yli puolet Latinalaisen Amerikan tieteellisistä tuloksista. Brasilian TKI-investoinnit ovat n. 1,14 % BKT:sta (v. 2020) ja vuonna 2023 Brasilia nousi 49. sijalle Globaalissa innovaatioindeksissä (GII) LAK-alueen kärkeen. Brasilian hallitus on rakentanut uudelleen kansallista koulutus-, tiede- ja innovaatorahoitusta historiallisen suurilla lisäbudjeteilla edellisten hallitusten määrärahaileikkauksien jälkeen.

Katsaus Brasilian korkeakoulu- ja tutkimusympäristöön - Ulkoministeriö (um.fi)

Brasilia nousi maailman 9. suurimmaksi taloudeksi

Brasilian talous kasvoi viime vuonna 2,9 %, erityisesti vahvan maatalousviennin siivittämänä. Hyvän kasvun myötä Brasilia nousi maailman 9. suurimmaksi kansantaloudeksi ja on suurempi kuin Kanada, Venäjä tai Etelä-Korea. IMF ennustaa, että Brasilia nousee maailman 8. suurimmaksi taloudeksi vuoteen 2026 mennessä.

Brasilia nousi maailman 9. suurimmaksi taloudeksi - Ulkoministeriö (um.fi)

MEKSIKO

Meksikon kauppa- ja talouskatsaus 1/2024

Meksiko sijoittui maailman 12. suurimmaksi taloudeksi sekä Latinalaisen Amerikan toiseksi suurimmaksi taloudeksi (Brasilian jälkeen) vuonna 2023. OECD luokittelee Meksikon ylemmän keskitulotason maaksi, mutta eriarvoisuus on voimakasta. Meksikon talous kasvoi 3,2 prosenttia vuonna 2023, kuluvalle vuodelle ennustetaan reilun 2 prosentin kasvua. Meksiko on vientivetoinen teollisuuskeskus, joka on tiiviisti integroitunut kansainvälisiin markkinoihin ja arvoketjuihin. Yhteensä sillä on 14 vapaakauppasopimusta, jotka kattavat yli 50 valtiota ja mahdollistavat pääsyn 60 prosenttiin maailman bruttokansantuotteesta tehden siitä yhden maailman avoimimmista talouksista. Viime vuosina moni kansainvälinen yritys on päättänyt siirtää tuotantoaan lähemmäs päämarkkinoitaan. Nearshoring-trendi on kääntänyt katseet Meksikoon. Siitä tekee houkuttelevan muun muassa integroitu sisämarkkina ja yhteinen yli 3 000 kilometrin raja Yhdysvaltojen kanssa, kustannuksiltaan kilpailukykyinen työvoima, vakiintuneet logistiset ketjut sekä verotukselliset kannustimet. Nearshoringin ansiosta Meksiko sijoittui maailmanlaajuisesti sijalle 21 ulkomaisten investointien määrässä vuonna 2023. Yli 82 prosenttia Meksikon viennistä suuntautuu Yhdysvaltoihin. Meksiko on Brasilian jälkeen Suomen toiseksi suurin kauppakumppani Latinalaisessa Amerikassa. Kokonaistavarakauppa Suomen ja Meksikon välillä oli noin 766,4 miljoonaa euroa vuonna 2023. Meksikon kauppa- ja talouskatsaus 1/2024 - Ulkoministeriö (um.fi)

PARAGUAY

Paraguayn metsäsektori kehitty ja tarjoaa suomalaisille alan toimijoille monenlaisia mahdollisuuksia

Paraguayn metsäsektori kehitty ja tarjoaa suomalaisille alan toimijoille monenlaisia mahdollisuuksia - Ulkoministeriö (um.fi)

POHJOIS-AMERIKA

YHDYSVALLAT

Yhdysvallat ja nousevat taloudet maailmantalouden vetureja

Maailmantalouden kasvu oli viime vuoden toisella puoliskolla hieman odotettua nopeampaa Yhdysvaltojen ja useiden nousevien talouksien vetämänä. Kansainvälinen valuuttarahasto IMF näkee tämän kehityksen jatkuvan tänä vuonna, ja nosti viime viikolla maailmantalouden kasvuennustettaan tälle vuodelle 3,1 prosenttiin lokakuun edellisestä ennusteesta 2,9 prosentista. Ensi vuoden kasvuksi valuuttarahasto ennakoii 3,2 %. Myös OECD ja Maailmanpankki ovat hiljattain julkaisseet ennustepäivityksensä. Maailmanpankin ennuste on kaikista kolmesta pessimistisin. Se ennustaa maailmantalouden kasvavan tänä vuonna 2,4 % ja ensi vuonna 2,7 %. OECD:n ennuste asettuu näiden väliin. Tämän vuoden ennuste on 2,9 % ja ensi vuoden 3,0 %. Historiallisesti maailmantalouden kasvu on hidasta, sillä vuosina 2000–2019 kasvu oli keskimäärin 3,8 % vuodessa. Yhdysvallat ja nousevat taloudet maailmantalouden vetureja (bofit.fi)

Yhdysvalloissa kohtaavat tekoälyn rahoitusmarkkinat ja sovellusalat

Yhdysvaltojen keskuspankki on arvioinut tekoälyn käytön nostavan maan pitkän aikavälin tuottavuuden kasvuvauhdin 1,8—3,3 prosenttiin. Arvion mukaan tekoäly siis jopa kolminkertaistaa viimeisen 15 vuoden keskimääräisen tuottavuuden kasvun.

Yhdysvalloissa kohtaavat tekoälyn rahoitusmarkkinat ja sovellusalat - Ulkoministeriö (um.fi)

Ulkoministeriö ja Los Angelesin kaupunki sopivat puhtaan siirtymän ja digitalisaation yhteistyöstä

Ulkomaankauppa- ja kehitysministeri Ville Tavio allekirjoitti 14. maaliskuuta Los Angelesissa ulkoministeriön ja Los Angelesin kaupungin välisen puhtasta siirtymää ja digitalisaatiota käsittelevän aiesopimuksen.

Ulkoministeriö ja Los Angelesin kaupunki sopivat puhtaan siirtymän ja digitalisaation yhteistyöstä - Ulkoministeriö (um.fi)

Suomi ja Yhdysvallat tiivistävät yhteistyötä digin ja puhtaan teknologian aloilla - Ulkoministeriö (um.fi)

MUUTA

Selvitys tarjoaa uutta tietoa Suomeen eri syistä muuttaneiden pärjäämisestä työmarkkinoilla

Työ- ja elinkeinoministeriön tilaaman selvityksen mukaan eri perusteilla Suomeen saapuneiden työllisyysaste ja keskitulot vaihtelevat etenkin asumisen alkuvaiheessa voimakkaasti. Erot maahanmuuttajien ja suomalaistaustaisten työllisyysasteessa ja tuloissa kapenevat Suomessa asutun ajan myötä.

Selvitys tarjoaa uutta tietoa Suomeen eri syistä muuttaneiden pärjäämisestä työmarkkinoilla (valtioneuvosto.fi)

Työ- ja elinkeinoministeriö, TE-palvelut ja Maahanmuuttovirasto tiedottavat

Työntekijän oleskelulupien käsittelyaika puolittui – automaatio vauhdittaa päätöksentekoa

TE-palveluiden, Maahanmuuttoviraston ja työ- ja elinkeinoministeriön kehitystoimet ovat lyhentäneet työntekijän oleskelulupien käsittelyaikaa keskimäärin 41 vuorokautteen helmikuussa 2024. Vuotta aikaisemmin käsittelyaika oli 77 vuorokautta.

Työntekijän oleskelulupien käsittelyaika puolittui – automaatio vauhdittaa päätöksentekoa - Työ- ja elinkeinoministeriön verkkopalvelu (tem.fi)

Wansleben: Strengthening the EU economy once again DIHK presents Business Barometer for European Parliament elections

"Despite the fundamentally good starting position, Europe is at risk of losing ground in international competition. This trend must be promptly reversed," says Martin Wansleben, CEO of the German Chambers of Commerce, and Industry (DIHK).

<https://www.dihk.de/en/wansleben-strengthening-the-eu-economy-once-again-115124>

Baltic Rim Economies – aiheena Nato

Baltic Rim Economies 2/2024 - Centrum Balticum

Ulko- ja turvallisuuspoliittinen medianäkyvyys on tehnyt Suomea tunnetuksi maailmalla

Suomen Nato-jäsenyyssprosessi on tuottanut poikkeuksellisen määrän kansainvälistä mediahuomiota, mikä on herättänyt myös laajempaa kiinnostusta Suomea kohtaan. Vertailevien maakuvatutkimusten mukaan Suomea tunnetaan nyt aiempaa paremmin ja Suomeen myös suhtaudutaan myönteisemmin. Tämä on eduksi, kun Suomi pyrkii vaikuttamaan maailmalla, kertoo Finland Promotion Boardin uusi julkaisu Suomi muiden silmin. Ulko- ja turvallisuuspoliittinen medianäkyvyys on tehnyt Suomea tunnetuksi maailmalla - Ulkoministeriö (um.fi)

Euroopan laajuinen liikenneverkko näkyy Suomen kartalla

Uudessa asetuksessa Euroopan unionin suuntaviivoiksi Euroopan laajuisen liikenneverkon (TEN-T) kehittämiseksi määritellään Euroopan laajuinen liikenneverkko ja säädetään muun muassa sen väyliä ja solmukohtia koskevista laatuvaatimuksista. Liikenne- ja viestintäministeriö julkaisi 10.4.2024 kartat, joilla näkyy Suomen TEN-T-verkko uuden asetuksen mukaisena. Euroopan laajuinen liikenneverkko näkyy Suomen kartalla (valtioneuvosto.fi)

Matkailutilinpito: Kansainvälinen matkailu kasvatti matkailukysyntää 3,5 miljardia euroa

vuonna 2022 Suomen matkailu on nousemassa pandemian aiheuttamasta laskusta. Kysyntää on nostanut ennen kaikkea ulkomaisten matkailijoiden paluu Suomeen. Vuonna 2022 matkailijoiden kulutus Suomessa kasvoi 31 prosenttia (+3,5 mrd. euroa) vuoteen 2021 verrattuna ja matkailutoimialojen työllisten määrä 10 prosenttia (+12 500 työllistä). Matkailutilinpito: Kansainvälinen matkailu kasvatti matkailukysyntää 3,5 miljardia euroa vuonna 2022 (valtioneuvosto.fi)

Toimialaraportti: Toimintaympäristö haastaa edelleen matkailualan kasvua

Matkailualan yritysten liikevaihto vuonna 2022 saavutti lähes koronapandemiaa edeltäneen tason. Kun liikevaihdosta poistetaan hintojen nousun vaikutus, kasvu jää vähäisemmäksi. Matkailijoiden yöpymismäärä ylitti pandemiaa edeltäneen tason vuonna 2023, vaikka ulkomaisten matkailijoiden yöpymiset jäivät edelleen noin 20 prosenttia jälkeen vuodesta 2019. Yöpymismäärällä mitattuna Lappi on elpynyt maakunnista nopeimmin ja Etelä-Karjala puolestaan hitaimmin johtuen venäläismatkailijoiden poissaolosta.

Toimialaraportti: Toimintaympäristö haastaa edelleen matkailualan kasvua (valtioneuvosto.fi)

Uusi aika, uusi mineraalistrategia Mineraalien kasvava tarve energiasiirtymän, digitalisaation ja puolustusteknologian tarpeisiin on noussut ennen näkemättömällä tavalla keskusteluun ympäri maailman. Käsissä pyörittelemämme kosketusnäyttöiset älylaitteet sisältävät noin 60 eri alkuainetta. Yhteen tuulivoimalaan tarvitaan 6000 kg puhdasta kuparia. Sähköautojen akut sisältävät monta kertaa enemmän kriittisiä metalleja kuin polttomoottoriautot. Ukrainan sodassa käytetyn ja tuhotun materiaalin määrää kukaan ei ole tohtinut edes laskea tai ainakaan sanoa ääneen. Siellä kun käydään taistelua kansainvälisen oikeuden perusasiasta eli valtioiden suvereniteetin kunnioittamisesta. Uusi aika, uusi mineraalistrategia - Valtioneuvosto

Suomalaiset ovat kuin ovatkin yritteliästä kansaa

Maaliskuun työllisyysluvut näyttävät heikoilta verrattuna vuoden takaiseen. Vaikka työttömien lukumäärä on kasvanut vain vähän helmikuusta, huolta herättää korkeakoulutettujen työttömien määrän kasvu. Suomalaiset ovat kuin ovatkin yritteliästä kansaa - Valtioneuvosto
Maahan muuttaneiden työttömyyskuukausissa ja TE-palveluiden käytössä ei ole merkittäviä eroja suurimpien kaupunkien välillä | Kelan tietotarjotin
Ekonomistin pikakommentti: Taantuma tarttui työmarkkinoille - työttömyys kasvoi jyrkästi - Keskuskauppakamari

Miten sosiaaliturva on järjestetty Ecuadorissa, Etiopiassa ja Egyptissä?

https://www.issa.int/databases/country-profiles?utm_source=uutiskirje&utm_medium=email&utm_campaign=KV-info

Suomalaisten yritysten investoinnit ulkomaille liki 8 miljardia euroa vuonna 2022

Tilastokeskuksen mukaan suomalaiset yritykset harjoittivat liiketoimintaa 5 788 tytäryhtiössä 137 maassa vuonna 2022. Suomalaiset yritykset ulkomailta työllistivät 594 940 henkilöä. Yritysten liikevaihto ulkomailta oli 249 miljardia euroa. Ulkomaille investoitiin 7,9 miljardilla eurolla. Investoinneista liki 50 % kohdistui EU-maihin. Yksittäisistä maista eniten investoitiin Ruotsiin. Suomalaisten yritysten investoinnit ulkomaille liki 8 miljardia euroa vuonna 2022 - Tilastokeskus (stat.fi)

Russia's wartime investment boom

A sharp increase in fixed investment has been a key factor supporting Russia's economy in recent years. This brief highlights the drivers of Russia's recent investment boom. During 2022, the first year of the full-blown war in Ukraine, investment growth was dominated by increased budget spending, war-related investment in construction of transport and warehouse infrastructure, as well as investment in oil & gas production in western Siberia. In 2023, the emphasis in investment growth shifted to firms funding investment out of pocket and manufacturing, particularly firms involved in war-related or resource-intensive branches. Although intellectual property (IP) only represents a small share of Russia's total investment, IP investment has increased sharply in recent years. Russia's wartime investment boom - Suomen Pankin Julkaisuarkisto (bof.fi)

EVA: Suomalaiset tyytyväisiä euroon korkeasta korkotasosta huolimatta

Suomalaisista 61 prosenttia suhtautuu rahayksikön vaihtamiseen markasta euroon myönteisesti, selviää EVAn kevään 2024 Arvo- ja asennetutkimuksesta.

EVA: Suomalaiset tyytyväisiä euroon korkeasta korkotasosta huolimatta | Elinkeinoelämän valtuuskunta EVA ry (sttinfo.fi)

Investointinyrkki vauhdittamaan kansallisesti merkittäviä investointihankkeita

Työllisyyden ja yrittäjyyden ministeriryhmä keskusteli kokouksessaan 4.6.2024 merkittävien investointien edistämisen toimintamallista eli ns. investointinyrkkistä, joka koordinoi merkittävien kotimaisien ja kansainvälisten investointihankkeiden edistämiseen liittyvää työtä. Investointinyrkki keskustelee tarpeen mukaan myös muiden hallinnonalojen kanssa yksittäisten investointihankkeiden edistämisen mahdollisuuksista. Se myös ylläpitää investointien tilannekuvaa. Investointinyrkki vauhdittamaan kansallisesti merkittäviä investointihankkeita - Valtioneuvosto

NIMITYKSIÄ

Sami Rakshit Tullin uudeksi pääjohtajaksi

Valtioneuvosto on nimittänyt oikeustieteiden maisteri Sami Rakshitin Tullin pääjohtajaksi tulevalle viisivuotiskaudelle 1.5.2024 alkaen.

Sami Rakshitilla on pitkä kokemus Tullista useammalta vuosikymmeneltä. Parhaillaan hän toimii Tullin valvontaosaston johtajana.

– Arvostan suuresti saamaani luottamusta ja mahdollisuutta päästä kehittämään Tullia yhdessä työhönsä vahvasti sitoutuneen henkilöstömme kanssa. Olemme Tullissa aina panostaneet sujuvaan sidosryhmäyhteistyöhön niin kansallisesti kuin kansainvälisestikin, Rakshit painottaa.

– Näen, että nykyisessä muuttuneessa toimintaympäristössä Tullin tiivis yhteistyö muiden viranomaisten ja yksityisen sektorin kanssa on entistäkin tärkeämpää. Toivon tämän yhteistyön jatkuvan saumattomasti myös tulevaisuudessa, sanoo Rakshit.

Valtioneuvosto päätti nimityksestä 4.4.2024. Pääjohtajan virkakausi kestää 1.5.2024-30.4.2029.

Valtiovarainministeriön tiedote (4.4.2024): Sami Rakshit Tullin pääjohtajaksi

Sami Rakshit Tullin uudeksi pääjohtajaksi - Tulli

Suurlähettiläs Teheraniin, sivuakkreditointi Uuteen-Seelantiin ja ulkoministeriöstä käsin kiertävän suurlähettilään valtuutus

Tasavallan presidentti määräsi esittelyssään 8. maaliskuuta suurlähettilään Teheraniin, sivuakkreditoinnin Uuteen-Seelantiin ja ulkoministeriöstä käsin kiertävän suurlähettilään valtuutuksen.

Teheranin-suurlähetystö, Iran

Valtioneuvosto nimitti istunnossaan 7. maaliskuuta lähetystöneuvos **Jani**

Raappanan ulkoasiainneuvoksen virkaan 1. toukokuuta 2024 lukien. Tasavallan presidentti määräsi ulkoasiainneuvos Jani Raappanan Suomen Teheranin-edustuston päällikön tehtävään 1. toukokuuta 2024 lukien.

Jani Raappana siirtyy tehtävään erityistehtävästä ulkoministeriön Afrikan ja Lähi-idän osastolta. Aiemmin Raappana on toiminut tasavallan presidentin ulko- ja turvallisuuspoliittisena neuvonantajana vuosina 2023–2024, edustuston päällikön sijaisena Suomen Washingtonin-edustustossa vuosina 2019–2023, pääministerin erityisavustajana vuosina 2017–2019 sekä Kiinan poliittisista asioista vastaavana tiiminvetäjänä ulkoministeriön Aasian ja Amerikan osastolla vuosina 2016–2017. Hän on palvellut Suomen suurlähetystöissä Pekingissä, Tel Avivissa ja Wienissä.

Ulkoministeriön palvelukseen Raappana on tullut vuonna 2004. Koulutukseltaan hän on yhteiskuntatieteen maisteri.

Ulkoministeriöstä käsin kiertävän suurlähettilään valtuutus

Tasavallan Presidentti valtuuttaa ulkoministeriöstä käsin kiertävän suurlähettilään, ulkoasiainneuvos **Pertti Iksen** toimimaan myös Grenadassa.

Sivuakkreditointi Uuteen-Seelantiin

Tasavallan presidentti sivuakkreditoi Canberran-edustuston päällikön, suurlähettiläs **Arto Haapean** Uuteen-Seelantiin.

Suurlähettiläs Teheraniin, sivuakkreditointi Uuteen-Seelantiin ja ulkoministeriöstä käsin kiertävän suurlähettilään valtuutus - Ulkoministeriö (um.fi)

Pasi Myöhänen viestintä- ja maakuavirkamieheksi Tukholmaan

Ulkoministeriö on nimittänyt Pasi Myöhäsen viestintä- ja maakuavirkamieheksi Tukholmaan ajalle 4. maaliskuuta 2024–31. heinäkuuta 2027.

Pasi Myöhänen viestintä- ja maakuavirkamieheksi Tukholmaan - Ulkoministeriö (um.fi)

Sivuakkreditointi Angolaan

Tasavallan presidentti määräsi esittelyssään 28. tammikuuta sivuakkreditoinnin Angolaan.

Windhoekin-suurlähetystö, Namibia (sivuakkreditointi Angolaan)

Tasavallan presidentti sivuakkreditoi Windhoekin-edustuston päällikön, suurlähettiläs **Leena Viljasen** Angolaan.

Sivuakkreditointi Angolaan - Ulkoministeriö (um.fi)

Janna Laine viestintä- ja maakuavirkamieheksi Pekingiin

Ulkoministeriö on nimittänyt Janna Laineen viestintä- ja maakuavirkamieheksi Pekingiin ajalle 1.8.2024–31.7.2027.

Janna Laine viestintä- ja maakuavirkamieheksi Pekingiin - Ulkoministeriö (um.fi)

Suurlähettiläsnimityksiä ja sivuakkreditointeja

Tasavallan presidentti määräsi esittelyssään 12. huhtikuuta kahdeksan uutta suurlähettilästä ja kolme sivuakkreditointia.

Nikosian-suurlähetystö, Kypros

Tasavallan presidentti määräsi ulkoasiainneuvos **Päivi Peltokosken** Suomen Nikosian-edustuston päällikön tehtävään 1. syyskuuta 2024 lukien.

Peltokoski siirtyy tehtävään Palestiinasta Suomen Ramallahin-yhteystoimiston päällikön tehtävästä, jota hän on hoitanut vuodesta 2020. Tätä ennen hän toimi ulkoministeriössä Itä-Euroopan ja Keski-Aasian yksikön päällikkönä vuosina 2014–2020. Edustustokokemusta hänellä on lisäksi Suomen Moskovan- ja Tallinnan-suurlähetystöistä sekä Pietarin-pääkonsulaatista. Ulkoministeriön palvelukseen Peltokoski on tullut vuonna 1998. Koulutukseltaan hän on valtiotieteiden maisteri.

Lissabonin-suurlähetystö, Portugali

Tasavallan presidentti määräsi ulkoasiainneuvos **Titta Maja-Luodon** Suomen Lissabonin-edustuston päällikön tehtävään 1. syyskuuta 2024 lukien.

Maja-Luoto siirtyy tehtävään ulkoministeriön kehityspoliittisen osaston osastopäällikön tehtävästä, jota hän on hoitanut vuodesta 2021. Ministeriössä hän on työskennellyt monipuolisesti kehitys-, kauppa- ja ihmisoikeuspoliittisten kysymysten parissa. Edustustokokemusta hänellä on Suomen pysyvästä edustustosta Genevessä sekä Santiago de Chilen- ja Tallinnan-suurlähetystöistä sekä Euroopan unionin delegaatiosta Brasiliasta.

Ulkoministeriön palvelukseen Maja-Luoto on tullut vuonna 2001. Koulutukseltaan hän on yhteiskuntatieteiden maisteri.

Moskovan-suurlähetystö, Venäjä

Tasavallan presidentti määräsi ulkoasiainneuvos **Marja Liivalan** Suomen Moskovan-edustuston päällikön tehtävään 1. syyskuuta 2024 lukien.

Liivala siirtyy tehtävään ulkoministeriön itäosaston osastopäällikön tehtävästä, jossa hän on toiminut vuodesta 2021. Liivala on aiemmin työskennellyt Venäjään liittyvissä tehtävissä ulkoministeriössä sekä Suomen Moskovan-edustustossa vuosina 2008–2012 ja 1998–2002, Tadžikistanin, Turkmenistanin, Uzbekistanin kiertävänä suurlähettiläänä ja ulkoministeriön Pohjois-Amerikan yksikön johtavana asiantuntijana.

Ulkoministeriön palvelukseen Liivala on tullut vuonna 1997. Hän on koulutukseltaan valtiotieteiden maisteri.

Ramallahin-yhteystoimisto, Palestiinalaisalue

Valtioneuvosto nimitti istunnossaan 11. huhtikuuta lähetystöneuvos **Tarja**

Kangaskorteen ulkoasiainneuvoksen virkaan 1. syyskuuta 2024 lukien. Tasavallan presidentti määräsi ulkoasiainneuvos Tarja Kangaskorteen Ramallahin-yhteystoimiston päällikön tehtävään 1. syyskuuta 2024 lukien.

Kangaskorte siirtyy tehtävään ulkoministeriön ihmisoikeuspolitiikan yksikön päällikön tehtävästä, jota hän on hoitanut vuodesta 2019. Kangaskorte on työskennellyt aiemmin muun muassa Suomen Pekingin-, Bangkokin- ja Wienin-suurlähetystöissä ja ulkoministeriössä ulkoministerin kabinetissa diplomaattivustajana vuosina 2013–2015.

Ulkoministeriön palvelukseen Kangaskorte on tullut vuonna 2002. Hän on koulutukseltaan yhteiskuntatieteiden maisteri.

Kiovan-suurlähetystö, Ukraina

Tasavallan presidentti määräsi ulkoasiainneuvos **Tarja Fernándezin** Suomen Kiovan-edustuston päällikön tehtävään 1. syyskuuta 2024 lukien.

Fernández siirtyy tehtävään ulkoministeriön turvallisuuspolitiikan ja kriisinhallinnan yksikön kybersuurlähettilään tehtävästä, jossa hän on toiminut vuodesta 2022. Suurlähettiläänä hän on Suomen Beirutin-suurlähetystössä vuosina 2018–2022 ja Nairobien-suurlähetystössä vuosina 2015–2018 sekä väliaikaisena asiainhoitajana Pristinassa vuosina 2009–2011. Muuta edustustokokemusta hänellä on Tel Avivin- ja Tukholman-suurlähetystöistä sekä New Yorkin pysyvästä edustustosta.

Ulkoministeriön palvelukseen Fernández on tullut vuonna 1994. Hän on koulutukseltaan kansainvälisen politiikan maisteri.

Kuala Lumpurin –suurlähetystö, Malesia

Tasavallan presidentti määräsi ulkoasiainneuvos **Anne Vasaran** Suomen Kuala Lumpurin -edustuston päällikön tehtävään 1. syyskuuta 2024 lukien.

Vasara siirtyy tehtävään ulkoministeriön Team Finland –vienninedistämissyksikön kiertotalouden ja vihreän siirtymän suurlähettilään tehtävästä, jota hän on hoitanut vuodesta 2022. Tätä ennen hän työskenteli ulkoministeriön Amerikan ja Aasian osaston johtavana asiantuntijana vuosina 2019–2022. Edustustokokemusta hänellä on lisäksi muiden muassa Suomen Marokon- ja Washingtonin-suurlähetystöistä.

Ulkoministeriön palvelukseen Vasara on tullut vuonna 1989. Hänellä on valtiotieteiden maisterin tutkinto.

Vilnan-suurlähetystö, Liettua

Tasavallan presidentti määräsi ulkoasiainneuvos **Jaakko Lehtovirran** Suomen Vilnan-edustuston päällikön tehtävään 1. syyskuuta 2024 lukien.

Lehtovirta siirtyy tehtävään Ukrainasta Suomen Kiovan-suurlähetystön päällikön tehtävästä, jossa hän on toiminut vuodesta 2022. Lehtovirta on aiemmin työskennellyt muun muassa Suomen Tokion- ja Moskovan-edustustoissa sekä ulkoministeriön Venäjä-yksikön päällikkönä.

Lehtovirta on tullut ulkoministeriön palvelukseen vuonna 2001. Koulutukseltaan hän on filosofian tohtori.

Washingtonin-suurlähetystö, Yhdysvallat

Tasavallan presidentti määräsi ulkoasiainneuvos **Leena-Kaisa Mikkolan** Suomen Washingtonin-edustuston päällikön tehtävään 1. syyskuuta 2024 lukien.

Mikkola siirtyy tehtävään Kiinasta Suomen Pekingin-suurlähetystön päällikön tehtävästä, jota hän on hoitanut vuodesta 2021. Mikkola on aiemmin työskennellyt muun muassa ulkoministeriön Afrikan ja Lähi-idän osaston päällikkönä vuosina 2017–2021, Tel Avivin suurlähettiläänä vuosina 2011–2016, EU-edustustossa Brysselissä ja muun muassa Unkarissa ja Australiassa.

Mikkola on tullut ulkoministeriön palvelukseen vuonna 1992. Koulutukseltaan hän on varatuomari.

Sivuakkreditoinnit

Lisäksi tasavallan presidentti määräsi Dar es Salaamin-edustuston päällikön, suurlähettiläs **Theresa Zittingin** sivuakkreditoinnin Burundiin, New Delhin-edustuston päällikön, suurlähettiläs **Kimmo Lähdevirran** sivuakkreditoinnin Bangladeshiin ja Mexican-edustustonpäällikön, suurlähettiläs **Ari Mäen** sivuakkreditoinnin El Salvadoriin. Suurlähettiläsnimityksiä ja sivuakkreditoiteja - Ulkoministeriö (um.fi)

Suomi lukuina 2024 – onnellisen kansan tilastolukuja

Tilastokeskuksen tuore Suomi lukuina 2024-julkaisu on katsaus suomalaisesta yhteiskunnasta.

Taskukokoinen julkaisu sisältää tietoa väestöstä, taloudesta, yhteiskunnasta ja ympäristöstä tilastolukuina ja -kuviaina. Se kattaa muun muassa kaikki Suomessa asuvat henkilöt, kodit, työpaikat, palkat, koulutukset, autot, mökit ja matkat.

Suomi lukuina 2024 – onnellisen kansan tilastolukuja | Tilastokeskus (stat.fi)

Mistä voi tarkistaa onko asiakasyritys konkurssissa tai yrityssaneerauksessa?

Maksamaton lasku eikä asiakas reagoi maksumuistutuksiin tai yhteydenottoihin? Tässä tilanteessa on syytä tarkistaa, onko yritys asetettu konkurssiin tai onko se hakeutunut yrityssaneeraukseen.

Konkurssissa yrityksen johto menettää määräysvallan yrityksen omaisuuteen ja asioita alkaa hoitamaan pesänhoitaja. Yrityssaneerauksessa selvityshenkilö alkaa valmistelevaan yrityksen saneeraustoimia. Molemmissa tilanteissa voi kulua viikkoja ennen kuin pesänhoitajan tai selvityshenkilön tiedotus tavoittaa velkojia.

[Oikeusministeriöllä on ilmainen palvelu, josta voi tarkistaa yrityksen konkurssi- ja yrityssaneerausmenettelyn tilanteen.](#)

Verkossa tulevat näkyville rekisteriin merkityt tiedot, kuten menettelyn aloittamispäivä, asiaa käsittelevä tuomioistuin, pesänhoitaja sekä velallisen nimi ja osoite. Rekisteristä näkyy myös

konkurssi- ja yrityssaneerausmenettelyn kannalta olennaisia päivämääriä, kuten määräpäivä saatavien ilmoittamiselle.

Yksityishenkilön velkajärjestelyä koskevat tiedot ovat saatavilla vain silloin, kun järjestellään elinkeinotoiminnassa syntynyttä velkaa. Muilta osin velkajärjestelyrekisterin tietoja pyydetään Oikeusrekisterikeskukselta, joka antaa tiedot maksutta.

Neuvontapalvelut: Mistä voi tarkistaa onko asiakasyritys konkurssissa tai yrityssaneerauksessa? | Helsingin seudun kauppakamari (chamber.fi)

Hallituksen toimenpideohjelma tukee ukrainalaisten työllistymistä ja asettautumista Suomessa

Työllisyyden ja yrittäjyyden ministeriryhmä hyväksyi 14.6.2024 toimenpideohjelman Ukrainasta paenneiden auttamiseksi. Hallitusohjelman mukaisesti tarkoituksena on tukea ukrainalaisia työmarkkinoille pääsemisessä ja suomalaisessa yhteiskunnassa toimimisessa.

Venäjän hyökättyä Ukraina helmikuussa 2022 noin 68 500 henkilöä on hakenut Suomessa tilapäistä suojelua. Heistä noin 43 000 on jäänyt Suomeen. Hallituksen toimenpideohjelma sisältää 30 toimenpidettä, joilla tähdätään ukrainalaisten työllistymisen edistämiseen.

”On hienoa, että useat Suomeen saapuneet ukrainalaiset ovat työllistyneet. Samaan aikaan meillä on myös paljon työmarkkinoille haluavia ukrainalaisia. Tällä toimenpideohjelmalla tuemme heidän mahdollisuuksiaan löytää oma paikkansa suomalaisessa työelämässä ja yhteiskunnassa” työministeri Arto Satonen sanoo.

Hallituksen toimenpideohjelma tukee ukrainalaisten työllistymistä ja asettautumista Suomessa - Valtioneuvosto

TULLI

Ulkomaankaupan kuljetusten tonnimäärät laskivat vuonna 2023 Tullin ulkomaankaupan kuljetustilaston mukaan vuonna 2023 Suomen ulkomaankaupassa kuljetettiin tavaraa 85,2 miljoonaa tonnia. Määrä laski 10,2 prosenttia vuodesta 2022. Tavaraa vietiin 40,8 miljoonaa tonnia ja tuotiin 44,4 miljoonaa tonnia. Vientimäärät laskivat 6,3 prosenttia ja tuontimäärät 13,5 prosenttia vuodesta 2022.

Valtaosa Suomen ulkomaankaupan tavaravirroista kulkee meriteitse. Vuonna 2023 merikuljetusten osuus kaikista ulkomaankaupan tavarakuljetuksista oli 95,7 prosenttia, kun se oli 92,5 prosenttia vuonna 2022. Merikuljetusten tonnimäärät laskivat 7,1 prosenttia 81,5 miljoonaan tonniin.

Ulkomaankaupan kuljetukset vuonna 2023 - Tulli

Transitokuljetukset itään laskivat 17,9 prosenttia vuoden 2023 tammi-marraskuussa

Tullin transitokuljetustilaston mukaan Suomen läpi kuljetettiin kauttakulkuna Venäjälle 361 tuhatta tonnia transitotavaraa vuoden 2023 tammi-marraskuussa. Laskua tilastoitiin 17,9 prosenttia vuoden 2022 tammi-marraskuusta. Vuoden 2022 tammi-marraskuussa kuljetetut tonnimäärät laskivat 6,5 prosenttia vuoden 2021 tammi-marraskuusta.

Tilasto transitokuljetuksista on lakkautettu vuoden 2023 marraskuun tietoihin, eikä tilastosta enää tuoteta uusia tietoja. Tilastossa olevat itärajan rajanylityspaikat Vaalimaa, Imatra, Nuijamaa ja Niirala suljettiin 18.11.2023. Nämä rajanylityspaikat olivat suljettuina vuoden loppuun asti lukuun ottamatta kahta päivää joulukuussa, jolloin Niiralan ja Vaalimaan rajanylityspaikat olivat auki.

Transitokuljetukset 2023(1–11) - Tulli

Suomen ja EU-maiden vienti Venäjälle ja Keski-Aasiaan Eurostatin tilastojen mukaan

Euroopan Unionin tilastotoimisto Eurostat kokoaa tavaroiden ulkomaankaupasta tilastotiedot kaikista jäsenmaista. Tiedot löytyvät Eurostatin Comext-tilastotietokannasta. Tässä katsauksessa tarkastellaan Suomen ja EU-maiden vientiä Venäjälle ja tiettyihin Keski-Aasian* maihin Eurostatin tietojen perusteella.

Vuonna 2021 Suomi vei tavaraa Venäjälle ja Keski-Aasiaan yhteensä 3,9 miljardin euron arvosta, vuonna 2022 vastaava arvo oli 2,5 miljardia euroa. Siten vuonna 2022 laskua oli 37,2 prosenttia verrattuna edelliseen vuoteen. Vuonna 2023 Suomi vei tavaraa Venäjälle ja Keski-Aasiaan yhteensä 1,2 miljardin euron arvosta, laskua kertyi 50,5 prosenttia vuoteen 2022 verrattuna ja 68,9

prosenttia vuoteen 2021 verrattuna. Suomen vienti itään Venäjälle ja Keski-Aasiaan yhteenlaskettuna romahti jo vuonna 2022, lasku oli prosentuaalisesti huomattavasti suurempi kuin EU-maiden keskiarvo. Suomen viennin lasku Venäjälle ja Keski-Aasiaan oli kaksinkertainen verrattuna EU-maiden viennin laskuun, kun verrataan vuotta 2023 vuoteen 2021. Lasku johtui viennin arvon vähenemisestä Venäjälle. Vienti Keski-Aasian maihin kasvoi vuoden 2022 puolivälistä alkaen ja oli euromääräisesti vuonna 2023 suunnilleen samalla tasolla kuin vienti Venäjälle. EU-maiden vienti Venäjälle ja Keski-Aasiaan 2021–2023 - Tulli

Henkilö- ja pakettiautoliikenteen kokonaismäärä rajanylityspaikoilla nousi vuonna 2023

Tullin rajaliikennetilaston mukaan sekä lähtevän että saapuvan henkilö- ja pakettiautoliikenteen kokonaismäärä rajanylityspaikoilla nousi vuonna 2023 edellisvuoteen verrattuna. Henkilö- ja pakettiautoliikenne Ruotsin ja Norjan rajoilla ja merirajalla nousi, mutta laski Venäjän rajalla. Saapuvan ja lähtevän kuorma-autoliikenteen määrät laskivat jyrkästi itärajalla, mutta kasvoivat Ruotsin rajanylityspaikoilla vuonna 2023. Raskaan liikenteen määrät laskivat myös merirajalla ja Norjan rajalla.

Itärajan rajanylityspaikat Vaalimaa, Imatra, Nuijamaa ja Niirala suljettiin 18.11.2023. Koko itäraja suljettiin 30.11.2023 alkaen. Vaalimaan ja Niiralan rajanylityspaikat avattiin liikenteelle 14.12. Koko itäraja suljettiin uudelleen 15.12. Vainikkalan rajanylityspaikka pysyi auki tavarajunaliikenteelle. Rajaliikennetilasto 2023 - Tulli

Tavaraviennin arvo nousi viidessä maakunnassa vuonna 2023

Suomen tavaraviennin arvo oli vuonna 2023 Tullin ulkomaankauppatilastojen ennakkolisten tietojen mukaan 76,3 miljardia euroa ja tavaratuonnin arvo 76,7 miljardia euroa. Viennin arvo laski 6,8 prosenttia vuodesta 2022. Tuonnin arvo laski samalla ajanjaksolla 17,0 prosenttia.

Vuonna 2023 viennin arvo nousi Tullin ennakkolisten tietojen mukaan viidessä maakunnissa. Tuonnin arvo nousi kolmessa maakunnassa, mutta laski muissa.

Viennin arvo laski Uudellamaalla 1,3 miljardia euroa (-5,5 %), Varsinais-Suomessa 98 miljoonaa euroa (-1,1 %), mutta nousi Pirkanmaalla 330 miljoonaa euroa (+4,7 %). Suhteellisesti eniten viennin arvo nousi Manner-Suomen maakunnista Keski-Suomessa (+8,1 %). Viennin arvo laski eniten Pohjois-Karjalassa (-17,7 %), Keski-Pohjanmaalla (-16,1 %) ja Lapissa (-15,0 %).

Tavaroiden ulkomaankauppa maakunnittain vuonna 2023 - Tulli Tilastot

Tavaroiden ulkomaankauppa yritystyypeittäin vuonna 2023

Pk-yritysten tavaravienti kasvoi vuonna 2023

Pk-yritysten vuoden 2023 viennin arvo oli 14,1 miljardia euroa, ja se kasvoi 14,9 prosenttia verrattuna vuoteen 2022. Vienti kasvoi kaikissa tärkeimmissä tuoteluokissa paitsi metsäteollisuuden tuotteissa, jossa laskua oli 9,6 prosenttia. Pk-yritysten osuus koko viennin arvosta oli 18,4 prosenttia, kasvaen edellisvuoteen verrattuna. Pk-yritysten tuonnin arvo oli vuonna 2023 yhteensä 21,4 miljardia euroa, laskien edellisvuodesta. Pk-yritysten tuonnin arvo on niiden viennin arvoa suurempi. Pk-yritysten tuonti kasvoi eniten kulkuneuvojen osalta, jossa kasvua oli 10,1 prosenttia. Pk-yritysten osuus koko tuonnin arvosta nousi 3,2 prosenttiyksikköä ja oli 27,9 prosenttia.

Suurten yritysten vuoden 2023 vienti laski 3,9 prosenttia edellisvuodesta ja oli arvoltaan 58,9 miljardia euroa. Tärkeimmistä tavararyhmistä vienti kasvoi koneiden ja laitteiden sekä sähkö- ja elektroniikkateollisuuden tuotteiden osalta. Suurten yritysten vuoden 2023 tuonnin arvo laski 19,4 prosenttia vuodesta 2022 ollen 47,9 miljardia euroa. Suurten yritysten tuonnin arvo oli viennin arvoa matalampi. Tärkeimmissä tuoteluokissa tuonti kasvoi suurten yritysten osalta ainoastaan kulkuneuvojen osalta, joissa kasvua oli 8,1 prosenttia.

Tavaroiden ulkomaankauppa yritystyypeittäin vuonna 2023 - Tulli Tilastot

Suomen ja EU-maiden välinen kauppa vuonna 2023

EU:n sisämarkkinat Suomen ylivoimaisesti tärkein kauppa-alue

EU:n sisämarkkina-alueen perustana on tulliliitto, jonka tarkoitus on edistää koko EU-alueen yritysten kaupankäyntiä. Käytännössä EU:n tulliliitto tarkoittaa, että kaikkien EU-maiden tulliviranomaiset soveltavat samoja tariffeja muualta maailmasta tulliliiton alueelle tuotuihin

tavaroihin eivätkä kannatulleja jäsenmaiden välillä. Myös kauppaa rajoittavat päätökset, kuten esimerkiksi vientikiellot, ovat yhtenäisiä. EU varmistaa tavaroiden vapaan liikkuvuuden EU:n sisämarkkinoilla, joka sujuvoittaa kauppaa maiden välillä ja alentaa itse kaupankäynnistä syntyviä kustannuksia. Tavaroiden vapaa liikkuvuus koskee EU-maissa tuotettujen tavaroiden lisäksi myös EU:n ulkopuolisista maista tuotuja tavaroita, jotka on jo tulliselvitetty jossain EU maassa. EU-alue on Suomen tärkein kauppamaa sekä tavaraviennissä että -tuonnissa. Vuonna 2023 EU-maiden osuus koko Suomen tavaraviennin arvosta oli 56,6 prosenttia. Tavaroiden tuonnissa EU-alkuperää olevien tavaroiden osuus oli 57,8 prosenttia koko tavaratuonnin arvosta. EU-alue tavaroiden tuonnin lähetysmaana oli vielä merkittävämpi, sen osuus koko tavaratuonnista oli 70,4 prosenttia. Toisin sanoen Suomeen tuodaan toisten EU-maiden kautta tavaroita, jotka on valmistettu EU:n ulkopuolisissa maissa.

Suomen ja EU-maiden välinen kauppa vuonna 2023 - Tulli Tilastot

Pk-yritysten tuonti laskenut vientiä enemmän vuoden viimeisellä neljänneksellä Tullin ulkomaankauppatilaston mukaan pienten ja keskisuurten yritysten tavaraviennin arvo oli 3,8 miljardia euroa ja -tuonnin 5,2 miljardia euroa vuoden 2023 viimeisellä neljänneksellä. Pk-yritysten viennin arvo laski 4,1 prosenttia ja tuonnin arvo 18,9 prosenttia edellisen vuoden vastaavaan ajankohtaan verrattuna. Pk-yritysten osuus oli 19,0 prosenttia tavaroiden viennin kokonaisarvosta ja 27,6 prosenttia tavaroiden tuonnin kokonaisarvosta vuoden viimeisellä neljänneksellä. Suurten yritysten viennin arvo oli vuoden 2023 neljännellä neljänneksellä 15,7 miljardia euroa ja tuonnin 12,2 miljardia euroa. Edellivuoden vastaavaan ajankohtaan verrattuna suurten yritysten viennin arvo laski 9,0 prosenttia ja tuonnin arvo puolestaan 21,4 prosenttia. Tavaroiden ulkomaankauppa yritysten kokoluokittain, loka-joulukuu 2023 - Tulli

Tavaroiden ulkomaankauppa yritysten kokoluokittain, tammi-maaliskuu 2024

Pk-yritysten vienti laskenut suuryritysten vientiä vähemmän vuoden ensimmäisellä neljänneksellä Tullin ulkomaankauppatilaston mukaan pienten ja keskisuurten yritysten tavaraviennin arvo oli 3,2 miljardia euroa ja -tuonnin 4,9 miljardia euroa vuoden 2024 ensimmäisellä neljänneksellä. Pk-yritysten viennin arvo laski 10,6 prosenttia ja tuonnin arvo 17,7 prosenttia edellisen vuoden vastaavaan ajankohtaan verrattuna. Pk-yritysten osuus oli 20,3 prosenttia tavaroiden viennin kokonaisarvosta ja 28,3 prosenttia tavaroiden tuonnin kokonaisarvosta vuoden ensimmäisellä neljänneksellä. Suurten yritysten viennin arvo oli vuoden 2024 ensimmäisellä neljänneksellä 12,0 miljardia euroa ja tuonnin 10,8 miljardia euroa. Edellivuoden vastaavaan ajankohtaan verrattuna suurten yritysten viennin arvo laski 19,2 prosenttia ja tuonnin arvo puolestaan 16,6 prosenttia. Tavaroiden ulkomaankauppa yritysten kokoluokittain, tammi-maaliskuu 2024 - Tulli Tilastot

Seuraa meitä myös:

Kauppakamari <https://kauppakamari.fi/>

Kauppayhdistykset <https://kauppayhdistys.fi/>

ICC Finland <https://www.icc.fi>

FinnChamin verkkosivut palvelevat osoitteessa www.finncham.fi – artikkeleita maailmalta ja kotimaasta

ATA carnet – tavaroiden väliaikaiseen vientiin, www.atacarnet.fi

Vientiasiakirjat – www.vientiasiakirjat.fi

Askeleet EU:n kauppasopimusten hyödyntämiseen

[Kauppasopimusopas.pdf](#) (kauppakamari.fi)

Ansiomerkit Kerro ansiotuneelle ja tärkeälle työntekijälle, miten paljon häntä arvostat. Palkitse ansiomerkillä! Menestyvän yrityksen taustalla on osaavia, sitoutuneita työntekijöitä. Kiire ja uudet haasteet vievät, mutta välillä on hyvä pysähtyä kiittämään. <https://ansiomerkit.fi/>

Välimiesmenettely on luottamuksellinen vaihtoehto tuomioistuinmenettelylle, ja sitä käytetään vakiintuneesti liike-elämässä syntyvien riitojen ratkaisemiseksi. Sopimuksen tekoa helpottavat mallivälityslausekkeet. <https://arbitration.fi/>

Sovittelu on vapaaehtoinen ja luottamuksellinen menettely, jossa puolueeton kolmas osapuoli (sovittelija) avustaa asianosaisia (kahta tai useampaa) heidän riitansa sovinnollisessa ratkaisussa ja/tai riitojen välttämässä. Sovittelu auttaa myös liikesuhteiden ja henkilökohtaisten suhteiden ylläpitämisessä. <https://arbitration.fi/fi/sovittelu>